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W GMINIE ŚWIDNICA PRZYBYŁO MIESZKAŃCÓW
Zgodnie z danymi, przekazanymi przez biuro meldunkowe Urzędu Gminy Świdnica, jest nam miło poinformować, że kolejny rok z rzędu w gminie Świdnica przybyło 
mieszkańców. 

Liczba mieszkańców zameldowanych na stałe, względem roku po-
przedniego, w roku 2020 wzrosła o 91. (w 2019 r. – 16 864 miesz-

kańców, w 2020 r. – 16 955 mieszkańców).

Wśród w/w 16 955 osób zameldowanych w gminie Świdnica jest  
8 620 kobiet (o 72 więcej niż w roku poprzednim) oraz 8 335 męż-
czyzn (o 19 więcej niż w roku poprzednim). 

Miejscowością, którą w 2020 roku najczęściej wybierano na miejsce 
swojego stałego zamieszkania, jest Pszenno (tutaj przybyło aż 93 miesz-
kańców). Druga najchętniej zamieszkałą wsią w gminie Świdnica jest 
Witoszów Dolny (o 51 więcej mieszkańców). Na trzecim miejscu znaj-
dują się: Burkatów i Słotwina (w obu miejscowościach o 17 mieszkań-
ców więcej). Największą migrację ludności odnotowano w Grodziszczu  
i Niegoszowie (w obu miejscowościach o 21 osób mniej). 

W minionym 2020 roku na świat przyszło 149 mieszkańców gminy 
Świdnica. Największą liczbą noworodków poszczycić się może Pszen-
no (23 dzieci). Drugie miejsce na „podium” zajmuje Mokrzeszów  
(10 dzieci), a trzecie Bystrzyca Górna, Jakubów i Witoszów Dolny  
(w każdej z miejscowości 9 dzieci).

Imionami, które były najczęściej nadawane niemowlakom w 2020 
roku są wśród dziewcząt: Zuzanna, Zofia, Hanna; wśród chłopców: 
Szymon, Jan, Antoni. Również często występującymi imionami były 
Lena, Julia, Maja, Alicja, Laura, Maria, Antonina oraz Filip, Aleksan-
der, Kacper, Franciszek, Mikołaj, Leon i Jakub. 

Pszenno	z	lotu	ptaka

NOWE ZASADY UBIEGANIA SIĘ O ŚWIADCZENIE 500+
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdnicy informuje, że wnioski o ustalenie prawa do świadczenia 
wychowawczego 500+ na okres świadczeniowy 2021/2022 będzie można składać od 1 lutego wyłącznie 
drogą elektroniczną, tj. poprzez bankowość elektroniczną, portal Emp@tia lub portal PUE ZUS. Natomiast 
od 1 kwietnia 2021r. drogą tradycyjną (papierową), czyli osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, 
lub za pośrednictwem poczty.

Obecnie wnioski o świadczenie 500+ 
powinny składać tylko osoby którym 

urodziło się dziecko lub uzyskały prawo do 
pobierania świadczenia np. w związku ze 
zmianą sytuacji rodzinnej.

Najbliższy okres świadczeniowy w ra-
mach programu „Rodzina 500+” będzie 
trwał od 1 czerwca 2021 r. do 31 maja 
2022 r.

 v Jeśli osoba ubiegająca się o świadczenie 
złoży kompletny i prawidłowo wypełnio-
ny wniosek o świadczenie wychowawcze 
na nowy okres w terminie do 30 kwietnia 
2021 r., przyznanie świadczenia wycho-
wawczego oraz wypłata przyznanego 
świadczenia za miesiąc czerwiec nastąpi 
najpóźniej do 30 czerwca 2021r. - co  
gwarantuje ciągłość wypłaty świadczenia 
od pierwszego miesiąca nowego okresu.

 vW przypadku kompletnych i prawidłowo 
wypełnionych wniosków złożonych  
w okresie od 1 maja do 31 maja 2021 r., 
ustalenie prawa oraz wypłata przyznane-
go świadczenia za miesiąc czerwiec  
i lipiec nastąpi nie później niż do 31 lipca 
2021r.
 vW przypadku gdy osoba ubiegająca się  
o świadczenie wychowawcze złoży wnio-
sek wraz z wymaganymi dokumentami 
w okresie od 1 czerwca do 30 czerwca 
2021r., ustalenie oraz wypłata przyznane-
go świadczenia za miesiąc czerwiec, lipiec 
i sierpień, nastąpi nie później niż do dnia 
31 sierpnia 2021r.

Jeśli osoba złoży wniosek w późniejszym 
terminie (po 30 czerwca 2021 r.), świad-
czenie wychowawcze zostanie przyznane  
i wypłacone od miesiąca złożenia wniosku.  
W związku z tym, tylko złożenie wniosku 
do końca czerwca 2021 r. będzie gwaranto-
wało, że świadczenie wychowawcze zosta-

nie wypłacone z wyrównaniem od 1 czerw-
ca 2021 r.

W kolejnych miesiącach będzie obowiązy-
wał następujący mechanizm:
 v w przypadku złożenia kompletnego wnio-
sku w okresie od 1 lipca do 31 lipca 2021 r. 
przyznanie świadczenia następuje za 
miesiące od lipca, a wypłata przyznanego 
świadczenia nastąpi najpóźniej do dnia 
30 września 2021 r.,
 v w przypadku złożenia kompletnego wnio-
sku w okresie od 1 sierpnia do 31 sierp-
nia, przyznanie świadczenia następuje za 
miesiące od sierpnia, a wypłata przyzna-
nego świadczenia nastąpi najpóźniej do 
31 października 2021r.,
 v w przypadku złożenia wniosku na nowy 
okres w kolejnych miesiącach, świadcze-
nie będzie przyznawane od miesiąca,  
w którym rodzic złoży wniosek, a wypłaty 
przyznanego świadczenia realizowane 
będą co miesiąc na bieżąco.
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WZROST 
WYSOKOŚCI 
ŚWIADCZENIA 
PIELĘGNACYJNEGO 
W 2021 ROKU

ZACHĘCAMY DO ZAŁOŻENIA PROFILU ZAUFANEGO. 
TO WYGODA I BEZPIECZEŃSTWO

PRZYPOMINAMY! ODŚNIEŻANIE 
CHODNIKÓW TO ZIMOWE OBOWIĄZKI 
WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI

Informujemy, że na podstawie art. 17 ust. 3d 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świad-
czeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 
111), zgodnie z Obwieszczeniem Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 4 listopa-
da 2020 r. w sprawie wysokości świadczenia 
pielęgnacyjnego w roku 2021 (M.P. 2020 poz. 
1031) ogłasza się, że wysokość świadczenia 
pielęgnacyjnego począwszy od 1 stycznia 
2021 r. wynosi 1971,00 zł.

 vWysokość świadczenia pielęgnacyjnego  
w roku 2020 r – 1 830,00 zł;
 vWysokość świadczenia pielęgnacyjnego 
w roku 2021 r – 1 971,00 zł (141,00 zł 
wzrost).

Właściciel nieruchomości jest odpowiedzialny za ośnieżanie chodnika, który jest położny 
wzdłuż jego nieruchomości. Jeżeli chodnik jest nieodśnieżony, a pieszy poślizgnie się i złamie 
nogę, to ma prawo domagać się od właściciela nieruchomości odszkodowania 

Przypominamy o możliwości, a także zachęcamy mieszkańców gminy Świdnica do założenia bezpłatnego profilu zaufanego. Już teraz wiele 
urzędowych spraw można załatwić przez internet wykorzystują w tym celu PROFIL ZAUFANY. 

Zgodnie z uchwałą nr XXV/258/2020 Rady 
Gminy Świdnica z dnia 25 czerwca 2020 

roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Świdnica właściciele nieruchomości:
 v są zobowiązani do utrzymania czystości  
i porządku poprzez uprzątnięcie błota, 
lodu, śniegu i innych zanieczyszczeń nie-
zwłocznie po ich wystąpieniu, z chodników 
położonych wzdłuż nieruchomości (za taki 
chodnik uznaje się wydzieloną część drogi 
publicznej służącą dla ruchu pieszego, po-
łożoną bezpośrednio przy granicy nierucho-
mości ; właściciel nieruchomości nie jest 
zobowiązany do uprzątnięcia chodnika, na 
którym dopuszczony jest płatny postój lub 
parkowanie pojazdów samochodowych);

Do czego służy profil zaufany?
Jest to bezpłatna metoda potwierdzania tożsamości obywatela Pol-

ski w elektronicznych systemach administracji. Stanowi alternatywę 
dla płatnego podpisu kwalifikowanego, a także – co szczególnie waż-
ne przy obecnej sytuacji epidemiologicznej – umożliwia załatwianie 
spraw urzędowych bez wychodzenia z domu.

Profil zaufany pozwala m.in. na:
 v założenie Internetowego Konta Pacjenta, gdzie możemy przeglądać 
swoje recepty, upoważnić bliską osobę do wykupienia leków  
z e-recepty, sprawdzić wynik testu na koronawirusa, itp.
 v wysłanie pisma ogólnego do urzędu,
 v zgłoszenie narodzin dziecka,
 v załatwienie spraw związanych z meldunkiem,
 v wyrobienie dowodu osobistego,
 v wnioskowanie o świadczenie 500+,
 v złożeniem deklaracji podatkowych,
 v uzyskanie wypisu czy wyrysu działek budowlanych,
 v wykonanie wszelkich czynności dotyczących Centralnej Ewidencji  
i Informacji o Działalności Gospodarczej, takich jak: zawieszenie 
lub wznowienie działalności gospodarczej

 v wykonując prace związane z uprzątnięciem 
błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z chodników, stanowiących wydzieloną 
część drogi publicznej, a położonych 
wzdłuż nieruchomości, powinni gromadzić 
rzeczone zanieczyszczenia na skraju  
chodnika, w sposób niezagrażający  
bezpieczeństwu przechodniów i pojazdów, 
nieutrudniający ruchu, niezagrażający  
istniejącej roślinności rozchodnika w sposób 
umożliwiający odpływ wody do kanalizacji.

Do czasu uprzątnięcia warstwy lodu,  
dopuszcza się posypanie go piaskiem.
Ważne! Obowiązek utrzymania czystości  
i porządku dotyczy także opiekunów/ osób za-
rządzających takimi obiektami jak świetlice 
wiejskie, czy remizy strażackie.

W celu uzyskania profilu zaufanego należy złożyć odpowiedni 
wniosek poprzez ePUAP, po czym udać się z dowodem osobistym lub 
paszportem do punktu potwierdzającego w Zakładzie Ubezpieczeń 
Społecznych, lub urzędzie skarbowym. 

Istnieje także możliwość samodzielnego potwierdzenia swojego 
profilu w przypadku posiadaczy podpisu kwalifikowanego.

Profil zaufany jest ważny przez trzy lata, przy czym można go prze-
dłużyć przez ePUAP.
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ŚWIĄTECZNA POMOC DLA PODOPIECZNYCH  
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

CZY WIESZ KOMU 
W TYM ROKU
PRZEKAŻESZ
SWÓJ 1%?

ZAKOŃCZYLIŚMY 
POWSZECHNY SPIS ROLNY

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdnicy każdego roku pamięta o swoich podopiecznych i troszczy 
się, aby wyjątkowa świąteczna atmosfera zapanowała również w domach osób samotnych, niepełnospraw-
nych czy też znajdujących się w trudnej sytuacji. Dla nich wszystkich zorganizował świąteczną pomoc. 43 
paczki żywnościowe zostały osobiście dostarczone do potrzebujących. Samotnym i najbardziej potrzebują-
cym mieszkańcom gminy oferowana była również pomoc finansowa na zakup opału, by mogli ciepło spędzić 
nadchodzące święta. Łącznie na ten cel zostało przeznaczonych około 20 tys. złotych.

1% to jedna setna część podatku dochodowego od osób fizycznych, którą po-
datnik może przekazać wybranej przez siebie organizacji pożytku publicznego. 
Jeśli nie zdecydujemy się na przekazanie 1% organizacji pożytku publicznego, 
podatek za dany rok trafi do „wspólnego worka”, którego przeznaczeniu decy-
duje rząd i sejm. Czasem warto się zastanowić, czy w naszym regionie nie ma 
organizacji, której chcielibyśmy przekazać nasz 1% . Poniżej publikujemy wy-
kaz organizacji pożytku publicznego w powiecie świdnickim uprawnionych do 
otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za 2020 rok zgodnie 
z art. 27a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057).

30 listopada 2020 r. zakończyliśmy Powszechny Spis Rolny 2020 – najważniejsze 
badanie polskiego rolnictwa realizowane raz na 10 lat. Miło nam ogłosić, że w 
gminie Świdnica spisaliśmy 100% gospodarstw rolnych. Jak informuje Urząd 
Statystyczny we Wrocławiu, w Konkursie Prezesa GUS na gminę o najwyższym 
odsetku spisanych gospodarstw rolnych w kanale samospisu, gmina Świdnica 
zajęła III miejsce w województwie dolnośląskim. 

W akcję pomocową włączyli się również 
pracownicy Urzędu Gminy Świdni-

ca wraz z kierownictwem oraz jednostka-
mi organizacyjnych wspierając finansowo  
i rzeczowo jedną z potrzebujących rodzin  
w naszej gminie. Świdnicki Uniwersytet III 
Wieku, który w ramach środków z Urzę-
du Marszałkowskiego przygotował także 
słodkie upominki dla 8 osób starszych i sa-
motnych w gminie Świdnica. Koło Łowiec-

Jak przekazać 1%

W zeznaniu PIT należy wpisać numer wpisu do Krajowego Rejestru 
Sądowego (KRS) wybranej organizacji oraz wysokość deklarowa-

nej kwoty. Zeznanie należy złożyć we właściwym miejscowo urzędzie 
skarbowym. Jeśli chcesz, by Twoje wsparcie zostało przeznaczone na 
konkretny cel szczegółowy, możesz go określić w przewidzianej do tego 
rubryce na zeznaniu podatkowym.

Pełna lista organizacji pozarządowych dostępna jest na stronach 
powiatu świdnickiego www.powiat.swidnica.pl

Główny Urząd Statystyczny w marcu 2021 r. planuje udostępnić 
pierwsze informacje sygnalne pt. Powszechny Spis Rolny 2020 

– Informacja o wstępnych wynikach. Sukcesywnie od września 2021 
r. do lutego 2022 r. w systemie bazodanowym GUS – Bank Danych 
Lokalnych (BDL), będą udostępniane kolejne, wstępne elementy cha-
rakterystyki gospodarstw rolnych na poziomie Polski, województw, 
powiatów. W pełni zwalidowane dane wynikowe będą udostępniane  
w okresie marzec – wrzesień 2022 r.

Składamy serdecznie podziękowania wszystkim Rolnikom za 
udział w Powszechnym Spisie Rolnym 2020 i terminowe realizacje 
obowiązków spisowych.

Zeskanuj	telefonem	lub	tabletem	kod	QR		
aby	przejść	do	strony	podanej	wyżej

kie „KNIEJA” zorganizowało zbiórkę środ-
ków czystości, artykułów spożywczych oraz 
słodyczy dla wybranej przez nich rodziny  
w gminie Świdnica. Na ręce prezesa Koła pana 
Zbigniewa Drąg składamy wyrazy uznania  
i wdzięczności oraz dziękujemy za ofiarność. 
Pomoce dydaktyczne, przybory szkolne, pleca-
ki oraz gry planszowe trafiły także do uczniów  
i grona pedagogicznego w Zespole Placówek  
w Bystrzycy Górnej. Wizyta	w	Zespole	Placówek	w	Bystrzycy	Górnej
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GRANTY NA AKTYWIZACJĘ MIESZKAŃCÓW W OBSZARZE 
DZIAŁANIA LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA

PRZED NAMI 
NARODOWY SPIS
POWSZECHNY 
LUDNOŚCI  
I MIESZKAŃ 2021

W ramach grantu „Aktywnie, lokalnie, wspólnie” zostanie zrealizowanych 11 działań aktywizacyjnych na obszarze LGD Szlakiem Granitu we 
wszystkich gminach partnerstwa, w tym dwa projekty w gminie Świdnica. 

Najbliższy spis powszechny będzie przepro-
wadzony od 1 kwietnia 2021 r. do 30 wrze-
śnia 2021 r. Obecnie trwają prace organiza-
cyjne i przygotowawcze do Narodowego 
Spisu Powszechnego 2021. 

W styczniu 2021 roku Prezes Lokalnej Grupy Działania „Szlakiem 
Granitu” Krystian Ulbin podpisał umowy z organizacjami poza-

rządowymi na kwotę 238 547,00 zł z przeznaczeniem na aktywizację 
mieszkańców. – Realizujemy kolejny projekt grantowy, który tym ra-
zem dotyczy aktywizacji mieszkańców oraz liderów organizacji poza-

Zaplanowany na 2021 r. Narodowy Spis Po-
wszechny Ludności i Mieszkań będzie w 

pełni realizowany przy użyciu interaktywnego 
formularza spisowego dostępnego na stronie 
GUS. Obowiązkiem spisowym będą objęte: 
 v osoby fizyczne stale zamieszkałe i czasowo 
przebywające w mieszkaniach, budynkach 
i innych zamieszkanych pomieszczeniach 
nie będących mieszkaniami na terenie 
Polski, osoby fizyczne nie mające miejsca 
zamieszkania; 

rządowych. Łącznie zostanie wspartych 11 inicjatyw, w tym 2 z gminy 
Świdnica – informuje prezes stowarzyszenia Krystian Ulbin.

W ramach grantu „Aktywnie, lokalnie, wspólnie” zostaną zrealizo-
wane m.in. dwa projekty z gminy Świdnica 
 v „Akademia Tradycji” realizowane przez Stowarzyszenie Na Rzecz 
Rozwoju i Promocji Wsi Grodziszcze Sztafeta Pokoleń - dofinanso-
wanie (100% wartości projektu) na poziomie 22 145,00 zł.
 v „Zielona aktywizacja” realizowane przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Bystrzycy Górnej „Trzy sosny” - dofinansowanie (100% wartości 
projektu) na poziomie 13 908,00 zł.

W/w zadania będą realizowane w ramach działania 19. Wsparcie dla 
rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER, poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020 dla operacji realizowanych w ramach 
projektu grantowego dla przedsięwzięcia IV. „Aktywna społeczność 
Szlakiem Granitu” objętego Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014-
2020 Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Szlakiem Grantu”  
w zakresie wzmocnienia kapitału społecznego, w tym przez podnosze-
nie wiedzy społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska i zmian 
klimatycznych, także z wykorzystaniem rozwiązań innowacyjnych.

 vmieszkania, budynki, obiekty zbiorowego 
zakwaterowania i inne zamieszkane po-
mieszczenia nie będące mieszkaniami. 

W szczególnie uzasadnionych przypad-
kach (gdy osoba objęta obowiązkiem spiso-
wym nie będzie mogła wypełnić w żaden spo-
sób formularza elektronicznego) rachmistrze 
spisowi będą kontaktowali się z tymi osobami 
telefonicznie lub osobiście, aby pomóc w do-
pełnieniu obowiązku spisowego.

Szczegółowe informacje na stro-
nach Głównego Urzędu Statystycznego  
www.stat.gov.pl

Zeskanuj	telefonem		
lub	tabletem	kod	QR		
aby	przejść	do	strony		
podanej	wyżej

Podpisanie	umów	na	realizację	działań	w	obszarze	LGD	„Szlakiem	Granitu”
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TADEUSZ SZARWARYN HONOROWYM PROFESOREM OŚWIATY 
Na wniosek Dolnośląskiego Kuratora Oświaty pan Tadeusz Szarwaryn, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Pszennie został 
wyróżniony tytułem HONOROWY PROFESOR OŚWIATY. W minionym 2020 roku w powiecie świdnickim, tym najwyższym wyróżnieniem przy-
znawanym nauczycielom od 2008 roku zostało uhonorowanych 2 pedagogów, a wśród nich dyrektor gminnej placówki oświatowej w Pszennie.

Jako pasjonat przedmiotów artystycznych 
dużo uwagi poświęca innowacyjnym 

metodom nauczania przedmiotów muzyka 
i plastyka. Dostosowuje i modyfikuje pro-
gramy nauczania do potrzeb edukacyjnych 
uczniów. Jest autorem programu własnego 
„Sztuka-muzyka i plastyka w klasach IV-VI”. 
Autorski program powstał na bazie doświad-
czeń własnych i innych nauczycieli. Podczas 
prowadzonych przez siebie warsztatów dla 
nauczycieli przedmiotów artystycznych pre-
zentował i dzielił się swoimi materiałami, 
które cieszyły się dużym powodzeniem  
i inspirowały nauczycieli w realizacji przed-
miotów artystycznych.

Był wielokrotnie nagradzany za swo-
je osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wy-
chowawczej i opiekuńczej. Za aktywność  
i efektywność w zarządzaniu szkołą oraz 
tworzenie szkoły przyjaznej dziecku i no-
woczesnej, za organizowanie licznych uro-
czystości szkolnych, gminnych i ponad-
lokalnych, za promowanie szkoły i gminy  
Tadeusz Szarwaryn otrzymywał:
 v wielokrotnie Nagrodę Wójta Gminy Świd-
nica (lata 2000-2019);
 vNagrodę Dolnośląskiego Kuratora Oświaty 
w 2002, 2008 i 2015 roku;

 vNagrodę Ministra Edukacji Narodowej  
w 2017 roku;
 v został odznaczony Medalem Komisji  
Edukacji Narodowej w 2008 roku.

Opracował „Program realizacji edukacji 
regionalnej w Gminie Świdnica”, który wraz 
z opracowaną pomocą dydaktyczną został 
przekazany do wszystkich placówek oświa-
towych gminy, a z której to pozycji chętnie 
korzystają nauczyciele i uczniowie m.in. 
wykorzystując materiały w przygotowaniu 
uczniów do cyklicznego gminnego konkursu 
„O laur Młodego Samorządowca”.

Od 2008 roku współpracuje z Europej-
ską Fundacją Wspierania Talentów Dzieci 
i Młodzieży „Młodzi Artyści” - organizacją 
skupiającą doświadczonych muzyków, ak-
torów, pedagogów. Zadaniem Fundacji jest 
organizacja, promocja i wspieranie rozwo-
ju talentów dzieci i młodzieży, szczególnie 
z małych ośrodków miejskich i wiejskich, 
działalność na rzecz nauki, edukacji, oświa-
ty i wychowania w zakresie obejmującym 
działania artystyczne, a w szczególności 
muzyczne, działalność wspomagająca tech-
nicznie, szkoleniowo i informacyjnie orga-
nizacje pozarządowe oraz inne podmioty 
działające w sferze pożytku publicznego. 

W ramach działania Fundacji pan Tadeusz 
Szarwaryn współpracuje jako autor piosenek 
wydawanych w formie CD (12 płyt wyda-
nych w latach 2008-2019 będących efektem 
zimowych i letnich warsztatów muzycznych 
w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym  
w Lubachowie, dla uzdolnionych dzieci  
i młodzieży z terenu gminy Świdnica).

W 2014 roku komisja artystyczna Kon-
kursu kompozytorskiego na piosenkę dzie-
cięcą i młodzieżową Międzynarodowego 
Dziecięcego Festiwalu Piosenki i Tańca  
w Koninie najwyżej oceniła piosenkę „Przed-
wiośnie” z muzyką Dariusza Jarosa do słów 
Tadeusza Szarwaryna. Piosenka zdobyła  
I nagrodę przy zgłoszonych 107 utworach. 
Ponadto do wydawnictwa festiwalowego  
w formie śpiewnika komisja zakwalifiko-
wała piosenkę – „Nim przeminie dzień”,  
do której słowa napisał również Pan Tadeusz 
Szarwaryn.

W roku 2017 piosenka „To, co żyje w nas” 
współautorstwa pana Tadeusza znalazła się 
w pierwszej dziesiątce piosenek zakwalifi-
kowanych do polskiego finału Eurovision 
Junior. Obecnie ta piosenka, jak i wiele  
innych tytułów, zamieszczona jest w pod-
ręczniku „Lekcja muzyki” wydawnictwa 
Nowa Era.

Honorowy	Profesor	Oświaty
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ZDOBYLI KOLEJNE STOPNIE AWANSU ZAWODOWEGO 

PUNKTY SZCZEPIEŃ PRZECIWKO COVID-19 W GMINIE ŚWIDNICA 
I GMINNY KOORDYNATOR W ZAKRESIE TRANSPORTU

W grudniu 2020 roku troje nauczycieli gminnych szkół, po zakończeniu stażu, złożeniu sprawozdania z realizacji planu rozwoju zawodowego 
oraz uzyskaniu pozytywnej oceny dorobku zawodowego, przystąpiło do egzaminu na stopień nauczyciela mianowanego i wszyscy zdali ten 
egzamin uzyskując awans zawodowy. 

Rejestracja osób chętnych do szczepień zgodnie z Narodowym Programem Szczepień przeciwko COVID-19 rozpoczęła się 15 stycznia 2021 r.  
Na terenie gminy Świdnica pierwszy punkt szczepień został zorganizowany w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Wiejski Ośrodek 
Zdrowia Lutomia Dolna 28. Dzięki staraniom wójt gminy Świdnica Teresy Mazurek uruchomiony został drugi punkt szczepień w gminie Świdnica.  
To Przychodnia Medimex Sp. z o.o. w Pszennie przy ul. Słonecznej 9. Informujemy, że osoby niepełnosprawne mają możliwość skorzystania  
z bezpłatnego transportu do miejsc gdzie można się zaszczepić. 

Na potwierdzenie tego faktu wójt Teresa 
Mazurek wręczyła nowo mianowanym 

nauczycielom akty mianowania, a nauczyciele,  
w obecności dyrektorów swoich szkół, złożyli 
uroczyste ślubowanie.

Akty mianowania otrzymali:
 v Pani Katarzyna Olejnik – nauczycielka 
edukacji wczesnoszkolnej w Szkole Podsta-
wowej im. L. Wawrzyńskiej w Witoszowie 
Dolnym,
 v Pani Marta Siekierka - nauczycielka eduka-
cji wczesnoszkolnej wSzkole Podstawowej 
im. M. Kopernika w Pszennie,
 v Pan Patryk Dębowczyk – nauczyciel wy-
chowania fizycznego w Szkole Podstawowej 
im. M. Kopernika w Pszennie.

Wójt gminy Świdnica Teresa Mazurek po-
gratulowała nauczycielom uzyskania awansu 

Kto może skorzystać z transportu?
 v osoby posiadające aktualne orzeczenie o niepełnosprawności  
w stopniu znacznym o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę  
z w/w schorzeniami;
 v osoby mające obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia we wła-
snym zakresie trudności w samodzielnym dotarciu do najbliższego 
miejsca zamieszkania punktu sczepień, w przypadku miast poniżej 
100 tys. osób, gmin miejsko-wiejskich oraz wiejskich.

zawodowego oraz życzyła sukcesów w dalszej 
pracy zawodowej. Słowa uznania i gratulacje 
otrzymał także dyrektor Szkoły Podstawo-
wej im. Mikołaja Kopernika w Pszennie, pan 
Tadeusz Szarwaryn. Na wniosek Dolnoślą-
skiego Kuratora Oświaty dyrektor placówki 

oświatowej w Pszennie został wyróżniony 
tytułem HONOROWY PROFESOR OŚWIA-
TY. W powicie świdnickim, tym najwyższym 
wyróżnieniem przyznawanym nauczycielom 
od 2008 roku zostało uhonorowanych 2 peda-
gogów, a wśród nich pan Tadeusz Szarwaryn.

Zainteresowani skorzystaniem z bezpłatnego transportu  
do punktu szczepień mogą się zgłaszać się do 

GMINNEGO KOORDYNATORA 
pod nr tel. 602 771 228 

od poniedziałku do czwartku w godz. 7:30-15:30, 
a w piątek od 7:30 do 14:00.

Apelujemy. aby osoby, które dokonały już rejestracji w wybranym 
miejscu i terminie sczepienia oraz spełniają wymogi w zakresie moż-
liwości skorzystania z bezpłatnego dowozu do miejsca szczepienia  
i potrzebują takiego wsparcia, kontaktowały się z GMINNYM KOOR-
DYNATOREM. 

Mapa punktów szczepień w całym kraju dostępna jest na  
https://www.gov.pl/web/szczepimysie/punkty-szczepien

Informacje na temat szczepień dostępne są  
na stronie https://www.gov.pl/web/szczepimysie

Zeskanuj	telefonem	lub	tabletem	kod	QR		
aby	przejść	do	strony	podanej	wyżej

Przychodnia	Medimex	Sp.	z	o.o.	w	Pszennie
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TELEFON WSPARCIA „SENIOR DLA SENIORA”

4 ZASADY BEZPIECZNEGO SENIORA

NIE DAJ SIĘ NABRAĆ
„NA WNUCZKA” I „NA POLICJANTA”

Jak działają oszuści? ZAPAMIĘTAJ!

Świdnicki Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz powiat świdnicki jako członek Koalicji na Rzecz Zdrowego Starzenia się realizują projekt TELEFON 
WSPARCIA „SENIOR DLA SENIORA”, finansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. 

W ostatnich miesiącach znowu nasiliły się próby wyłudzenia pieniędzy metodami „na wnuczka”, czy „na policjanta”. Policja ostrzega i apeluje 
– NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ! Sprawdzaj każdą niepokojącą informację, dzwoniąc do rodziny lub przyjaciół, a w przypadku wątpliwości powiadom 
policję dzwoniąc na nr 112.

W ramach projektu realizowane są następujące formy wsparcia: 
 vNumer telefonu dla seniorów ze Świdnickiego Uniwersytetu  
Trzeciego Wieku: 666 217 169.
 vNumer telefonu dla seniorów z miasta Świdnica: 666 217 176.
 vNumer telefonu dla seniorów z terenu powiatu obsługiwany przez 
przedstawiciela powiatu świdnickiego: 666 217 024 (kontakt od 
poniedziałku do soboty w godzinach od 16.00 do 18.00).

Wykłady tematyczne odbywają się online w każdą sobotę o godz. 
11:00, na platformie Google Meet z możliwością ich odtwarzania  
w dowolnym czasie. Link do zajęć będzie dostępny po uprzednim zgło-
szeniu chęci udziału pod nr telefonu: 505 718 322.
Zajęcia ruchowe odbywają się za pośrednictwem Facebooka.  
Chęć udziału należy zgłaszać do prowadzących:

 v kinezjologia – Arleta Mańka – zajęcia  
we wtorki w godz. 13:00-14:00.
 v joga – Małgorzata Bryjka – zajęcia w środy w godz. 18:30-19:30.

Wsparcie psychologiczne to pomoc udzielana przez:
 v panią Sławomirę w soboty w godz. 18:00-21:00 
nr telefonu: 781 042 844
 v panią Joannę w piątki w godz. 17:00-20:00 
nr telefonu: 666 217 166.

Telefon wsparcia „Senior dla Seniora” to nic innego jak koleżeńskie 
wsparcie, kierowane do seniorów, które pomaga w codziennym zmaga-
niu się z samotnością i przygnębieniem. Po drugiej stronie słuchawki 
będzie czekała inna osoba np. senior, który rozmową postara się polep-
szyć nastrój, zmniejszając tym samym poczucie samotności.

Zadzwoni telefon. Osoba w słuchawce 
będzie Cię przekonywać, że jest Twoim 
wnuczkiem, krewnym, znajomym lub bliską 
osobą. Poinformuje, że pilnie potrzebuje 
pieniędzy, po czym się rozłączy.

Policja nigdy nie prosi o przekazanie 
pieniędzy i nigdy nie dzwoni z takim 
zadaniem.
Po takiej rozmowie natychmiast zadzwoń 
na znany Ci numer telefonu i opowiedz  
o tym zdarzeniu.

Telefon zadzwoni ponownie. Tym razem 
osoba poinformuje, że jest policjantem 
i będzie przekonywać, że przed chwilą 
dzwonił oszust. Będzie namawiał Cię byś 
pomógł Policji go zatrzymać.

Nigdy w takich lub w podobnych sytuacjach 
nie wręczaj nikomu pieniędzy, nie podpisuj 
dokumentów.

Zostajesz poinformowany, że do tego 
potrzebne są pieniądze, które masz 
przekazać nieznanej osobie.

Nigdy nie zaciagaj w bankach żadnych 
pożyczek ani kredytów na cel, którego nie 
znasz. Nie postępuj pochopnie, zastanów 
się, zanim się zadłużysz na kolejne lata!

Jeżeli rozmówca zaproponuje Ci, byś 
potwierdził jego autentyczność, jako 
policjanta dzwoniąc na powszechnie znany 
numer 112 w emocjach i nerwach nie 
zapomnij rozłączyć poprzedniej rozmowy, 
bowiem właśnie w ten sposób bardzo łatwo 
zostaniesz oszukany!
TO	BARDZO	WAŻNE!

Nie wypłacaj ze swojego konta żadnych 
oszczędności nie przekazuj innym, ktorzy 
twierdzą, że twoje konto jest zagrożone.
Warto pamiętać o tych zasadach, które 
są najskuteczniejszą formą ochrony nas  
i naszych oszczędności przed oszustami.
Twoje	pieniądze	w	banku	są	bezpieczne.	

1 1

2
2

3 3

4
4
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BŁYSK ROZSĄDKU NA DRODZE -  
ŚWIATŁA I ELEMENTY ODBLASKOWE DLA PIESZYCH

KOLEJNE WYRAZY 
SERDECZNEJ 
WDZIĘCZNOŚCI ZA 
OKAZANĄ POMOC. 
TYM RAZEM ZE STRONY 
ŚWIDNICKIEGO 
POGOTOWIA

Funkcjonariusze z Posterunku Policji w Słotwinie i Wydziału Prewencji 
Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy prowadzą wzmożone dzia-
łania pn. „Bezpieczny pieszy” mające na celu uświadomienie nie tylko 
obowiązku, ale również konieczności używania elementów odblasko-
wych w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu. 

Warto pomagać szpitalom, ratownikom, a w tym przy-
padku Szpitalowi „Latawiec”, czy świdnickiemu pogoto-
wiu, bo tak naprawdę pomagamy sobie – podkreślała 
w kwietniu ubiegłego roku Teresa Mazurek, wójt gminy 
Świdnica. 

Korzystanie z elementów odblaskowych kilkukrotnie zwiększa wi-
doczność pieszego. Dlatego też funkcjonariuszy policji ze Słotwi-

ny oraz z Wydziału Prewencji doposażyliśmy z elementy odblaskowe, 
które docelowo trafiają do mieszkańców naszej gminy. Warto przypo-
mnieć, że po założeniu odblasków stajemy się widoczni nawet z od-
ległości 150 metrów. Jadący pojazdami kierowcy widzą nas szybciej  
i mogą ominąć z bezpieczną odległością – podkreśla wójt gminy Teresa 
Mazurek.

Przestrzeganie przepisów drogowych to obowiązek każdego -  
kierowców, rowerzystów i pieszych.

Przypominany, że od 31 sierpnia 2014 r. każdy pieszy, który poru-
sza się po zmierzchu po drodze poza obszarem zabudowanym, musi 
mieć odblask umieszczony w sposób widoczny dla kierujących.

Na początku pandemii wójt gminy Świdnica zdecy-
dowała o przekazaniu m.in. wsparcia finansowego  

w kwocie 30 tys. zł. na rzecz SP ZOZ Pogotowie Ratun-
kowe w Świdnicy, Szpitala „Latawiec” oraz szpitala za-
kaźnego w Wałbrzychu z przeznaczeniem na zakup środ-
ków ochrony osobistej. Była to błyskawiczna odpowiedź 
na prośbę o wsparcie świdnickich ratowników, lekarzy 
oraz osób na co dzień zajmujących się walką z pandemią 
wirusa COVID-19. 
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RADIO SOVO NADAJE Z MOKRZESZOWA
„SoVo – dostępne radio internetowe” - to innowacyjny projekt którego celem jest podniesienie kompetencji cyfrowych osób dorosłych. Projekt 
oparty jest na uznanej w Europie dobrej praktyce Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną (PSONI). Na 
15 oddziałów radia w całej Polsce, jeden z nich nadaje z Mokrzeszowa, a dokładnie z siedziby Warsztatów Terapii Zajęciowej w Mokrzeszowie.

Jak podkreśla Anna Robak – lider grupy 
radiowej WTZ w Mokrzeszowie PSONI 

k/ Świdnicy naszą przygodę z Radiem SoVo 
zaczęliśmy w roku 2011. Nagraliśmy wiele 
audycji, które podobały się szerszemu gronu 
odbiorców. Jesteśmy wyjątkowi bo umiemy 
słuchać, okazywać empatię i wyrozumiałość, 
staramy się być dobrymi, życzliwymi osobami 
dla wszystkich. Chętnie się uczymy i naby-
wamy wiedzy. Lubimy wyzwania i doświad-
czanie nowych różnych rzeczy. Potrafimy 
zgodnie ze sobą współpracować. Wspieramy 
się nawzajem w trudnych chwilach. Zacho-
wujemy spokój w sytuacjach stresowych. 
Dbamy o nasze znajomości i przyjaźnie. So-
lidnie i sumiennie wykonujemy każde powie-
rzone nam zadanie. Jesteśmy odpowiedzialni 
i dotrzymujemy terminów. Chętnie dzielimy 
się swoją wiedzą i doświadczeniem z innymi 
ludźmi. Nie ma takiej drugiej grupy jak nasza, 
która z niczego potrafi zrobić coś konkretnego.

Projekt posiada 3 główne elementy:
 v Portal radiowy
 vGrupy Radiowe
 v Szkolenia i warsztaty

Portal radiowy
Portal jest tworzony we współpracy z koła-

mi PSONI, Uniwersytetami Trzeciego Wieku 

oraz studentami. Jest sercem całego projektu 
i jego najważniejszym elementem. Wszyst-
ko co jest publikowane na portalu zostało 
stworzone przez uczestników albo ekspertów 
projektu. Co miesiąc na portalu pojawiać się 
będzie około 60 materiałów. Radio będzie 
nadawane w wybrane dni tygodnia, a część 
audycji będzie transmitowanych na żywo. 
Wszystkie audycje będą publikowane na por-
talu, co umożliwi dostęp do nich w każdej 
chwili.

Portal to miejsce stworzone specjalnie dla 
OzNI, osób z ich otoczenia oraz dla senio-
rów. Pełni funkcję narzędzia pozwalającego 
zdobyć wyższe kompetencje cyfrowe. Na jego 
stronach użytkownicy będą mogli odnaleźć 
informacje o tym jak swobodnie poruszać 
się w wirtualnej przestrzeni i wykorzystywać 
zasoby Internetu do pracy, nauki, rozwoju 
swojej pasji i budowania relacji z innymi. Te-
matyka poruszana na portalu będzie szeroko 
obejmowała wszystkie sfery życia jego użyt-
kowników.

Uczestnicy Warsztatów Terapii Zaję-
ciowej z Mokrzeszowa mogą pochwalić się 
już pierwszymi audycjami radiowymi. Czy 
znasz popularny program „Jaka To Melo-
dia”? Chcesz wiedzieć jak wygląda udział  
w programie i jak się do niego przygotować?  

Zapraszamy do wysłuchania rozmowy  
z 47-letnim Sławkiem z WTZ w Mokrzeszo-
wie, który dostał się do tego teleturnieju mu-
zycznego.

Materiał audio dostępny na https://radio-
sovo.pl/czy-znacie-popularny-program-jak-
to-melodia-gotowa/

Radiowcy z WTZ Mokrzeszów, przygoto-
wali sondę na temat „Czego nie należy publi-
kować w Internecie i dlaczego ?”

Serdecznie zapraszamy do wysłuchania 
oraz komentowania co Państwo na ten temat 
myślą.

SONDA: Czego nie wolno publikować  
w Internecie i czym grozi brak rozwagi?
https://psoni.org.pl/

Zeskanuj	telefonem	
lub	tabletem	kod	QR		
aby	przejść	do	strony	

podanej	wyżej

Zeskanuj	telefonem	
lub	tabletem	kod	QR		
aby	przejść	do	strony	

podanej	wyżej
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RADA GMINY ŚWIDNICA JEDNOGŁOŚNIE  
PRZYJĘŁA BUDŻET NA 2021 ROK 
10 grudnia 2020 r. Rada Gminy Świdnica jednomyślnie przyjęła budżet na 2021 rok. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
oraz Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały proponowane uchwały.

W roku 2021 w budżecie gminy Świdni-
ca planuje się dochody w wysokości  

107 635 580,55 zł, w tym: dochody majątko-
we w kwocie 13 270 466 zł, dochody bieżące 
w wysokości 94 365 114,55 zł. W stosunku 
do przewidywanego wykonania za rok 2020 
w 2021 roku szacuje się wzrost dochodów  
o 1 143 946,49 zł, tj. o 1,1%. Przewidywa-
ne zwiększenie dochodów spowodowane jest 
przede wszystkim planowanym wyższym wpły-
wem środków zewnętrznych na inwestycje 
gminne oraz wpływów z opłat za korzystanie 
ze środowiska i za gospodarowanie odpadami.

W tegorocznym budżecie gminy Świdnica 
kwota wydatków wynosi 113 815 459,55 zł  
i jest o 3,7% wyższa od przewidywanego wy-
konania za 2020 r., w tym wydatki bieżące 
stanowią 87 392 248,55 zł, natomiast wy-
datki majątkowe stanowią 26 423 211 zł. 
Deficyt gminy do planowanych dochodów 
planuje się na poziomie 5,74%, co daje kwo-
tę 6 179 879 zł.

W 2021 roku planuje się wydatki na za-
dania inwestycyjne (inwestycje gminne)  
w wysokości 26 423 211 zł, co stanowi 23,2% 
planowanych wydatków budżetu gminy.

W pierwszej kolejności obowiązkiem 
jednostki samorządu terytorialnego jest za-
bezpieczenie środków na wydatki bieżące  
w zakresie realizowanych zadań, tj.: oświaty, 
gospodarki mieszkaniowej, ochrony środo-
wiska, infrastruktury drogowej, melioracji, 
opieki społecznej, pomocy rodzinie, kultury 
oraz kultury fizycznej, a także administracji.

W roku budżetowym 2021 r. władze gmi-
ny, aby móc kontynuować przyjętą strategię 
rozwoju gminy Świdnica, nadal planują wy-
soki poziom wydatków na inwestycje. Naj-
więcej środków planuje się na inwestycje 
związane z gminną infrastrukturą drogową, 
mieszkaniową, oświatową, opieki na dzieć-
mi w wieku do lat 3, kanalizacyjną, kultural-
ną, sportową. Zgodnie ze Strategią Rozwoju 
Gminy oraz Wieloletnią Prognozą Finanso-
wą zaplanowano dalsze kanalizowanie gmi-
ny Świdnica wraz z budową przydomowych 
oczyszczalni, wymianę kotłów c.o. na eko-
logiczne, budowę i przebudowę kolejnych 
dróg, rozbudowę infrastruktury edukacyjnej.

Zadania inwestycyjne przewiduje się 
realizować przy współudziale środków po-
chodzących z funduszy strukturalnych Unii 
Europejskiej, środków z Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej oraz przy współudziale 
środków z budżetu województwa, Fundu-
szu Dróg Samorządowych, Funduszu Pracy  
i z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych.

W 2021 roku planuje się wydatki w kwo-
cie 4 071 779,93 zł na projekty realizowane 
przy współudziale środków z budżetu Unii 
Europejskiej w postaci udziału w realizacji 
następujących programów:

1. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014 -2020, w tym:
a) Działanie M19: Wsparcie dla rozwoju lo-
kalnego w ramach inicjatywy LEADER:
 v  projekt pn. „Przebudowa parkingu w miej-
scowości Makowice” – 240 000 zł, w tym 
41 372 zł z UE,

2. Regionalny Program Operacyjny  
Województwa Dolnośląskiego na lata 
2014 -2020, w tym:
a) Oś priorytetowa 3 Gospodarka niskoemi-
syjna, działanie 3.3. Efektywność energe-
tyczna w budynkach użyteczności publicznej  
i sektorze mieszkaniowym i podmiejskim– 
ZIT AW:
 v projekt pn. „Budowa demonstracyjnego 
budynku wielofunkcyjnego o znacznie pod-
wyższonych parametrach charakterystyki 
energetycznej w Gminie Świdnica ” –  
2 804 500 zł, w tym 1 494 000 zł z UE,

b) Oś priorytetowa 4 Środowisko i zasoby, 
działanie 4.3 Redukcja emisji zanieczyszczeń 
powietrza:
 v projekt pn. „Wymiana wysokoemisyjnych 
źródeł ciepła w budynkach i lokalach 
mieszkalnych na terenie wybranych gmin” 
– 801 587,90 zł, w tym 775 789,07 zł z UE,

c) Oś priorytetowa 10 Edukacja, działanie 
10.2 Zapewnienie równego dostępu do wyso-
kiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjal-
nej i ponadgimnazjalnej:
 v projekt pn. „Rozwój kompetencji kluczo-
wych drogą do sukcesu w Gminie Świdni-
ca” – 186 695,03 zł, w tym 167 127,08 zł  
z UE i 19 567,95 zł z budżetu państwa,

d) Oś priorytetowa 11 Pomoc techniczna, 
działanie 11.1 Pomoc techniczna:
 v projekt pn. Dotacja celowa dla Gminy 
Wałbrzych na partycypację w kosztach 
funkcjonowania Instytucji Pośredniczącej 
Aglomeracji Wałbrzyskiej” – 38 997 zł,  
w tym 0 zł z UE.

Suma środków w ramach Funduszu So-
łeckiego przypadająca na wszystkie sołectwa 
w gminie Świdnica wyniesie 969 699,63 zł. 
Ponadto zaplanowano kontynuację prac  
w zakresie melioracji na terenie gminy, jak  
i ochrony środowiska.

Ciąg dalszy na następnej stronie
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DOTACJE W GMINNYM PROGRAMIE NA WYMIANĘ 
„KOPCIUCHÓW” NA EKOLOGICZNE ŹRÓDŁA CIEPŁA

W 2021 r. w budżecie gminy Świdnica zostało zaplanowa-
nych 500 tys. zł na dofinansowanie wymiany systemów 
ogrzewania starego typu wykorzystujących paliwo stałe na 
ekologiczne źródła ciepła w nieruchomościach o charakterze 
mieszkalnym położonych na terenie gminy Świdnica. 

DOFINANSUJEMY BUDOWĘ 
PRZEDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

W 2021 r. na dofinansowanie do budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków, lub szczelnych zbiorników bezodpły-
wowych planuje się przeznaczyć 120 tys. zł.

PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU NA 2021 ROK WG DZIAŁÓW

Dział Wyszczególnienie Plan na 2021

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 417 525,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 950 000,00

600 Transport i łączność 7 964 726,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 368 005,00

710 Działalność usługowa 241 050,00

750 Administracja publiczna 9 349 750,10

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 3 533,00

752 Obrona narodowa 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 272 206,46

757 Obsługa długu publicznego 1 200 000,00

758 Różne rozliczenia 1 076 858,00

801 Oświata i wychowanie 34 501 529,03

851 Ochrona zdrowia 269 211,00

852 Pomoc społeczna 3 907 635,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 471 720,00

855 Rodzina 30 082 458,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 203 068,84

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 589 388,99

926 Kultura fizyczna 1 946 195,13

OGÓŁEM	WYDATKI 113	815	459,55

W 2021 r. podatek rolny wynosi:
 v 146,38 zł od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych 
(równowartość 2,5 q żyta),
 v 292,75 zł od 1 ha gruntów pozostałych (równowartość 5 q żyta).

Podatek rolny oblicza się według średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy. 
Średnia cena skupu żyta wyniosła 58,55 zł za 1 dt (tj. q - kwintal).

Podatek leśny w 2021 r. wynosi 43,30 zł od 1 ha. Jest to równo-
wartość pieniężna 0,220 m3 drewna, obliczana według średniej ceny 
sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy 

NOWE STAWKI PODATKOWE W 2021 ROKU
W roku 2021 obowiązywać będą nowe stawki podatkowe. Natomiast wzory informacji i deklaracji podatkowych na rok 2021 pozostają 
bez zmian.

kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy. Średnia cena sprze-
daży drewna za pierwsze trzy kwartały 2020 r. wyniosła 196,84 zł 
za 1 m3.

Wzory formularzy dostępne są na: 
www.bip.gmina.swidnica.pl (PRAWO 
LOKALNE - PODATKI I OPŁATY  
LOKALNE - WZORY FORMULARZY)

Zeskanuj	telefonem	lub	tabletem	kod	QR		
aby	przejść	do	strony	podanej	wyżej
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DROGA
PSZENNO-MIŁOCHÓW

Droga gminna na odcinku Pszenno – Mi-
łochów zyskała asfaltową nawierzch-

nię. Przebudowa współfinansowa była ze 
środków Funduszu Dróg Samorządowych.
Wartość inwestycji to ponad 628 tys. zł. przy 
dofinansowaniu w wysokości 440,1 tys. zł. 
ze środków Unii Europejskiej.

Przebudowa wykonana została na odcin-
ku mierzącym 1,045 km długości. Zgodnie 
z projektem jest to droga jednojezdniowa, 
dwupasmowa o szerokości 5m, wykończona 
warstwą bitumiczną. Zakres prac przy tej in-
westycji obejmował przebudowę nawierzch-
ni drogi gminnej, a także oczyszczenie oraz 
odmulenie istniejących rowów przydroż-
nych.

PRZEBUDOWA DROGI  
W WITOSZOWIE DOLNYM

Trwają prace przy zadaniu „Przebudowa  
i rozbudowa publicznej drogi gminnej  

nr 112503D w miejscowości Witoszów Dol-
ny” dofinansowanego w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych. Do końca 2020 r. 
wykonano kanalizację sanitarną i deszczową 
oraz sieć wodociągową na odcinku ok. 500 m. 
Na odcinku tym wykonano również stabi-
lizację podbudowy i dolną warstwę podbu-
dowy z kruszyw łamanych. Obecnie trwają 
roboty związane z wykonaniem powyższych 
sieci na drugim odcinku drogi oraz montaż 
krawężnika na pierwszym odcinku. Plano-
wany termin wykonania przebudowy drogi 
to 30.04.2021 r. Wykonawcą robót jest firma 
BERGER BAU Polska.

INWESTYCJE DROGOWE W GMINIE ŚWIDNICA

DROGA DOJAZDOWA DO CENTRUM 
SPORTOWO-REKREACYJNEGO  
W WITOSZOWIE DOLNYM 

Mamy dobre wieści dla mieszkańców Witoszowa Dolnego oraz 
dla korzystających z Centrum Sportowo-Rekreacyjnego w tej 

miejscowości. W efekcie prac inwestycyjnych droga została poszerzo-
na. Wartość inwestycji to 191,5 tys. zł. Środki w całości pochodziły  
z budżetu gminy Świdnica.

Zakres przeprowadzonych prac obejmował wykonanie ciągu pie-
szo - jezdnego o szerokości 5,5 m poprzez poszerzenie jezdni asfal-
towej o pas 1,5 m z kostki betonowej na długości 280 m. Powstała 
strefa, w której pieszy ma pierwszeństwo przed pojazdami.

Droga zyskała odwodnienie poprzez wpusty uliczne. Wykonano 
również oświetlenie drogowe oprawami typu LED. Wprowadzona zo-
stała nowa organizacja ruchu. 

Droga	Pszenno-Miłochów

Droga	w	Witoszowie	Dolnym

Droga	w	Witoszowie	Dolnym
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DROGA DOJAZDOWA DO GRUNTÓW  
ROLNYCH W BOJANICACH

Dzięki dofinansowaniu z budżetu Województwa Dolnośląskiego 
w kwocie 88,2 tys. zł. kolejna droga dojazdowa do gruntów 

rolnych zyskała asfaltową nawierzchnię. Tym razem w Bojanicach.

Inwestycja obejmowała wykonanie jezdni asfaltowej o szerokości 
3,0 - 4,5 m i długości 453,3 m. Na odcinkach drogi zaprojektowa-
no korytka ściekowe. Ponadto w ramach poprawy bezpieczeństwa,  
w obrębie skrzyżowania z drogą powiatową został wykonany frag-
ment chodnika z kotki betonowej.

Wartość całkowita projektu: 271 862,48 zł brutto.

Dotacja celowa z budżetu Województwa Dolnośląskiego z prze-
znaczeniem na ochronę, rekultywację i poprawę jakości gruntów  
rolnych: 88 200 zł brutto.

DROGA DOJAZDOWA DO GRUNTÓW  
ROLNYCH NIEGOSZÓW-PANKÓW 

Trwają ostatnie prace związane z realizacją drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych na odcinku między Niegoszowem a Pankowem. 

To kolejna inwestycja dofinansowania z budżetu Województwa Dol-
nośląskiego.

W ramach zadania wykonano nawierzchnię asfaltową o długości 
2,5km, pobocza oraz rowy przydrożne, a także uporządkowano teren. 

Wartość zadania wyniosła 918 000 zł, w tym dofinansowanie  
z dotacji celowej budżetu Województwa Dolnośląskiego wyniosło 
543 900,00 zł. 

Dla przypomnienia - w latach 2016 – 2019 r. w ramach dotacji  
z budżetu Województwa Dolnośląskiego przebudowano 5 dróg do-
jazdowych do gruntów rolnych, tj. w Witoszowie Dolnym, Bystrzycy 
Dolnej, Słotwinie oraz w Burkatowie.

PRZEBUDOWA DROGI 
GMINNEJ W WITOSZOWIE 
DOLNYM

W ramach przebudowy odcinka drogi  
w Witoszowie Dolnym, wykonano na-

wierzchnię asfaltową o długości 230m i szero-
kości 4,5 - 5,0m wraz z odwodnieniem, kana-
lizacją deszczową z wpustami ulicznym oraz 
przepustami drogowymi.

W ramach zadania wykonywane zostało 
również oświetlenie uliczne drogi lampami so-
larnymi.

Wartość wykonanego zadania wyniosła po-
nad 380 tys. zł. i w całości zrealizowane zostało 
ze środków własnych gminy Świdnica. Projekt 
na przebudowę został sfinansowany ze środków 
Rady Sołeckiej Witoszowa Dolnego. Wykonaw-
cą robót było Świdnickie Przedsiębiorstwo Bu-
dowy Dróg i Mostów Sp. z o.o.

Droga	w	Bojanicach

Droga	w	Witoszowie	Dolnym

Droga	Niegoszów-Panków
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PRZEBUDOWA DROGI 
GMINNEJ W BOLEŚCINIE 

Ponad 300 m. odcinki, często uczęszcza-
nych dróg gminnych w Boleścinie zyska-

ły nową nawierzchnię asfaltową.
W ramach tego zadania wykonano nowe 

nakładki asfaltowe na drodze do przedszko-
la oraz drodze do kościoła w Boleścinie. Na 
drodze do kościoła po jednej stronie zamon-
towane zostały krawężniki w celu zabezpie-
czenia posesji przyległych przed zalewaniem 
wodami deszczowymi z drogi. Łącznie na obu 
odcinkach dróg wykonano ponad 1000 m2 

 nowej nawierzchni asfaltowej.

W listopadzie 2020 r. odbył się odbiór kolejnego wyremontowane-
go odcinka drogi będącej pod zarządem powiatu. Tym razem prze-
budowie został poddany prawie 3 km odcinek drogi powiatowej 
numer 2882D, na odcinku Złoty Las - Dziećmorowice.

W ramach przebudowy wykonano między innymi frezowanie istnieją-
cej nawierzchni, budowę zjazdów, budowę kanalizacji deszczowej, 

wzmocnienie podłoża nawierzchni, ułożenie warstwy wiążącej i ścieral-
nej, ułożenie poboczy oraz ustawienie krawężników i wykonanie ozna-
kowania poziomego i pionowego. Całkowity koszt inwestycji to prawie  
3 mln 200 tys. zł, z czego 50% stanowiło dofinansowanie z Funduszu 
Dróg Samorządowych, pozostała kwota to wkład własny powiatu  
świdnickiego.

KOLEJNA DROGA POWIATOWA W GMINIE 
ŚWIDNICA WYREMONTOWANA

CHODNIKI I ZATOKI AUTOBUSOWE W GMINIE ŚWIDNICA 
Władze gminy Świdnica od lat wspierają budowę chodników przy 
drogach powiatowych. Naszym nadrzędnym celem jest poprawa 
bezpieczeństwa pieszych, szczególnie osób, które poruszają się po 
drogach o wzmożonym natężeniu ruchu kołowego.

Tylko w minionym 2020 roku z budżetu gminy Świdnica zostało prze-
kazanych 250 tys. zł. dotacji dla powiatu świdnickiego na wykonanie 

chodników i zatok autobusowych przy drogach powiatowych na terenie 
gminy.

W ramach porozumienia zostały zrealizowane:
 v budowa 30 mb chodnika oraz przystanek autobusowy z przejściem 
dla pieszych i oznakowaniem przy drodze powiatowej nr 2876D  
w miejscowości Bystrzyca Górna,
 v budowa 260 mb chodnika przy drodze powiatowej nr 3396D  
w miejscowości Pogorzała.

W październiku 2020 r. odebrano budowę peronów przystankowych  
w ciągu drogi powiatowej 2913D w miejscowości Mokrzeszów. W ra-
mach zadania wykonano ok. 150 mb chodnika z peronami oraz zjazd 
na drogę gminną. Pod jednym z peronów wykonano przepust długości 
24 m oraz murek oporowy z barierkami.

Droga	w	Boleścinie

Zatoka	autobusowa	w	Mokrzeszówie

Chodnik	w	Pogorzale

Droga	na	odcinku	Złoty	Las	-	Dziećmorowice
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W ramach zadania zrealizowano roboty ziemne wraz z wywozem 
ziemi, zamontowano obrzeża elastyczne oraz wykonano bez-

pieczną nawierzchnię ze żwiru, a także – co najbardziej istotne dla 
najmłodszych mieszkańców Bystrzycy Górnej – zamontowano urzą-
dzenia zabawowe: zestaw wielofunkcyjny, huśtawkę wahadłową po-
dwójną, wagową, huśtawkę wahadłową typu bocianie gniazdo, pira-
midę linową, stoły do gry chińczyka, w szachy, warcaby. Dodatkowo 
na terenie placu zabaw usadowiono elementy małej architektury –  
4 ławki z oparciem, stojak na rowery, tablicę z regulaminem oraz 
kosze na śmieci.

Realizacja projektu w Bystrzycy Górnej umożliwi aktywne spę-
dzanie czasu przez dzieci i mieszkańców, a także przyczyni się do 
ich wspólnej integracji. Całkowita wartość prac to 95.207,36 zł,  

Zakup nowego wozu strażackiego dla OSP 
Witoszów pozwolił wymienić jednostce 

OSP Grodziszcze wysłużonego Jelcza na kil-
kuletniego Mercedesa, którego otrzymali od 
OSP Witoszów.

Warto podkreślić, że na terenie gminy 
Świdnica 3 jednostki OSP włączone są do 
krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, 
a wśród nich OSP Witoszów Dolny. Każdy 
zakup sprzętu pożarniczego ratującego życie 
i mienie to tak naprawdę inwestycja w bez-
pieczeństwo każdego z nas. Niech służy jak 
najlepiej, choć chcielibyśmy aby nie za czę-
sto opuszczał remizę strażacką w Witoszowie 
Dolnym – podkreślała Teresa Mazurek, wójt 
gminy Świdnica.

NOWY PLAC ZABAW W BYSTRZYCY GÓRNEJ

DWIE GMINNE JEDNOSTKI OSP ZMIENIŁY WOZY STRAŻACKIE 

Na mapie gminnej infrastruktury dedykowanej najmłodszym 
mieszkańcom pojawił się kolejny, kolorowy plac zabaw. Tym razem  
w Bystrzycy Górnej. Na ten cel zostało wykorzystane dofinanso-
wanie Samorządu Województwa Dolnośląskiego w wysokości  
30 tys. zł. na przyjazne mieszkańcom zagospodarowanie terenu. 

Dobre wiadomości płyną do druhów ochotników z OSP Witoszów i OSP Grodziszcze. Dzięki staraniom władz gminy Świdnica jednostka 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Witoszowie Dolnym otrzymało nowy średni pojazd ratowniczo-gaśniczy o oznaczeniu pożarniczym marki 
Mercedes-Benz. 

w tym dofinansowanie z Programu Odnowa Dolnośląskiej Wsi  
w wysokości 30.000,00 zł.

Warto dodać, że tylko w 2019 roku dzięki dofinansowaniu Samo-
rządu Województwa Dolnośląskiego powstał plac zabaw w Komoro-
wie, który niezwykle cieszy mieszkańców wsi. 

Uroczystość przekazania nowego wozu 
strażackiego dla OSP Witoszów odbyła przed 
budynkiem Urzędu Gminy i zbiegła się  
z zakończeniem ponad 25-letniej służby pana 
Henryka Muraszki w gminnych strukturach 

ochotniczych straży pożarnych i zarządzania 
kryzysowego. Panie Henryku dziękujemy 
i życzymy wszystkiego co najlepsze, nade 
wszystko zdrowia.

Henryk Muraszko

Plac	zabaw	w	Bystrzycy	Górnej

Uroczystość	przekazanie	wozów	strażackich	przed	budynkiem	Urzędu	Gminy
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PREZENT NA GWIAZDKĘ. 25 TABLETÓW TRAFIŁO DO UCZNIÓW 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ W MOKRZESZOWIE

NOWY RADIOWÓZ DLA POSTERUNKU POLICJI W SŁOTWINIE 
Flota Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy powiększyła się o dwa nowe radiowozy. Trafiły one do Komisariatu Policji w Strzegomiu oraz 
Posterunku Policji w Słotwinie. Samochody te będą niewątpliwie znacznym wzmocnieniem technicznym w codziennej służbie funkcjonariuszy 
na rzecz bezpieczeństwa.

Szkoła Podstawowa w Mokrzeszowie znalazła się wśród placówek, które otrzymały od Państwowego Instytutu Badawczego NASK 
– operatora Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej – 25 tabletów wraz z usługą dostępu do Internetu w formie „Szkolnych Pakietów  
Multimedialnych OSE”. 

„Szkolne Pakiety Multimedialne OSE” sta-
nowią formę wsparcia dla szkół, realizowaną 
przez Ministra Cyfryzacji, w uzgodnieniu z Mi-
nisterstwem Edukacji Narodowej, za pośrednic-
twem NASK PIB, udzieloną w ramach projek-
tu budowy Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.  
W skład zestawu „Szkolnego Pakietu Mul-
timedialnego OSE” wchodzi tablet z usługą 
mobilnego dostępu do Internetu (usługa LTE), 
klawiatura bezprzewodowa (Bluetooth) z etui, 
rysik oraz logotyp w formie naklejki do samo-
dzielnego naklejenia na etui tabletu.

Jak zapewnia dyrektor Gminnego Zespołu 
Oświaty, Maria Jaworska, przekazany sprzęt 
elektroniczny z pewnością będzie służył m.in. 
uczniom korzystającym ze zdalnego nauczania. 
Łączna wartość otrzymanego wsparcia opiewa 
na kwotę blisko 25 tys. zł.

Radiowozy posiadają najnowocześniejsze wyposażenie ułatwiają-
ce pracę policjantów oraz zwiększające bezpieczeństwo podczas 

użytkowania. Pozyskanie nowoczesnych pojazdów było możliwe 
dzięki współpracy z władzami samorządowymi, które w połowie 
sfinansowały ich zakup. Druga część środków pochodziła z budżetu 
policji.

We flocie Posterunku Policji w Słotwinie pojawił się SUV Hyundai 
Tucson. Wyposażony jest w benzynowy silnik 1.6 T-GDI o mocy 177 
KM. Pozwoli on na dotarcie do każdego miejsca na terenie gminy, co 
bezpośrednio przełoży się na sposób i jakość realizowanych zadań na 
rzecz bezpieczeństwa jego mieszkańców.

Powstanie Posterunku Policji w Słotwinie było odpowiedzią na 
potrzeby mieszkańców gminy Świdnica i poprawę bezpieczeństwa 
publicznego na terenie 33 sołectw. Z pewnością nowy radiowóz przy-
czyni się do tego, by policjanci jeszcze skuteczniej mogli służyć na 
rzecz bezpieczeństwa mieszkańców naszych miejscowości. Życzę 
bezpiecznych służb, dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności w Nowym 
2021 Roku, a także tego aby wróciło zaufanie społeczeństwa do policji 
– mówiła wójt gminy Teresa Mazurek.

Kluczyki do radiowozu, wraz z życzeniami bezawaryjnej eksplo-
atacji, uroczyście przekazali funkcjonariuszom wójt gminy Świdnicy 
Teresa Mazurek wraz zastępcą Bartłomiejem Strózikiem i wiceprze-
wodniczącym Rady Gminy Arkadiuszem Piasecznym.

Przekazanie	nowego	radiowozu	dla	Posterunku	Policji	w	Słotwninie
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Stowarzyszenie Przyjaciół Bystrzycy Górnej „Trzy Sosny” złożyło wnio-
sek na budowę siłowni zewnętrznej, w ramach poddziałania „Wspar-

cie na wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kiero-
wanego przez społeczność”, w związku z projektem grantowym LGD 
„Szlakiem Granitu”.

W przedsięwzięciu pomógł pochodzący z Bystrzycy Górnej Michał 
Łysoń, trener personalny i trener sportów siłowych, który przeprowadził 
naukę i doradztwo w zakresie obsługi zamontowanych urządzeń z zacho-
waniem zasad bezpieczeństwa.

W ramach projektu „Cyfrowe przedszko-
laki” gmina Świdnica kupiła laptopy, 

które zostały przekazane do sześciu placówek 
przedszkolnych. To bardzo ważne udogod-

KOLEJNA SIŁOWNIA POD CHMURKĄ 
POWSTAŁA W GMINIE ŚWIDNICA

NOWY SPRZĘT KOMPUTEROWY DLA PRZEDSZKOLI DZIĘKI 
WSPARCIU POLSKICH SIECI ELEKTROENERGETYCZNYCH
Gmina Świdnica została laureatem programu dobrosąsiedzkiego „WzMOCnij swoje otoczenie” organizowanego przez Polskie Sieci  
Elektroenergetyczne. Dzięki otrzymanemu grantowi zakupiono sprzęt komputerowy dla przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych w gminie Świdnica.

Dzięki staraniom Stowarzyszenia Przyjaciół Bystrzycy Górnej „Trzy 
Sosny” siłownia zewnętrzna stanęła na tzw. Trójkącie Pokoleń. 
Poprzez działania polegające na aktywizacji społeczności lokalnej 
projekt organizacji pozarządowej uzyskał unijne wsparcie  
w wysokości 25 tys. zł. na zakup 6 urządzeń do ćwiczeń. Dodatkowo 
kwotą 10 tys. zł. z funduszu sołeckiego sfinansowano zakup  
kolejnego wielofunkcyjnego urządzenia. 

Zewnętrzna siłownia to możliwość połączenia ruchu i przyjemności  
z przebywania na łonie natury i wśród innych ludzi. Osoby dorosłe mogą 
aktywnie wzmacniać kondycję fizyczną, a osobom starszym siłownie 
zapewnią utrzymanie sprawności i elastyczności – podkreślali seniorzy 
uczestniczący w pierwszym, pokazowym treningu.

nienie w czasie trwającej pandemii. Sprzęt 
posłuży nauczycielom do prowadzenia zajęć 
w trybie zdalnym oraz bieżących kontaktów 
z rodzicami dzieci. Po przywróceniu zajęć 
stacjonarnych laptopy będą wykorzystywane 
jako pomoce naukowe w zajęciach rozwijają-
cych umiejętności cyfrowe przedszkolaków.

Konkurs „WzMOCnij swoje otoczenie” to 
inicjatywa Polskich Sieci Elektroenergetycz-
nych - krajowego operatora systemu przesyło-
wego. Jego celem było wyłonienie najlepszych 
projektów związanych z rozwojem lokalnej 
infrastruktury oraz finansowe wsparcie w ich 

wdrożeniu w gminach, na terenie których jest 
zlokalizowana lub budowana infrastruktura 
przesyłowa.

Na terenie gminy Świdnica PSE realizują 
projekt inwestycyjny budowy linii 400 kV Mi-
kułowa – Świebodzice, która jest niezbędna dla 
zapewnienia bezpieczeństwa dostaw energii 
elektrycznej do odbiorców w południowo-za-
chodniej Polsce.

Szczegółowe informacje o programie 
„WzMOCnij swoje otoczenie” można znaleźć 
na stronie internetowej programu, pod adre-
sem: www.wzmocnijotoczenie.pl.

Zeskanuj	telefonem		
lub	tabletem	kod	QR		
aby	przejść	do	strony	
podanej	wyżej

Siłownia zewnętrzna w Bystrzycy Górnej
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Zakres prac w ramach podpisanych umów 
obejmuje roboty ziemne, ustawienie 

słupów oświetlenia drogowego, montaż 
wysięgników i opraw oświetleniowych, 
układanie rur ochronnych, wykonanie linii 
napowietrznej i kablowej, montaż przewo-
dów uziemiających, montaż ograniczników 
przepięć, przewierty sterowane pod drogami, 
sprawdzenia i pomiary, uporządkowanie te-
renu i odtworzenie nawierzchni po robotach.

Całkowita wartość zadania to 245 631,00 zł. 
Środki w całości pochodzą z budżetu gminy 
Świdnica.

W centrum miejscowości powstała wia-
ta rowerowa, wyposażona w stojaki. 

Pod wiatą ułożona została kostka brukowa,  
a obok już na wiosnę pojawią się krzewy. 
Grant pozwolił również na wyznaczenie tra-
sy rowerowej, oznakowanej za pomocą 15 
tabliczek.

Projekt powstaje w centralnej części miej-
scowości, aby zachęcić mieszkańców nie 
tylko do aktywności fizycznej i podziwiania 
natury w okolicach Mokrzeszowa, ale rów-
nież do zmiany samochodów na bardziej 
ekologiczny transport rowerowy. W pobliżu 
miejsca, gdzie powstanie parking, znajdują 
się przystanki autobusowe, boisko piłkar-
skie, kościół czy świetlica wiejska. W ten 
sposób powstanie miejsce przesiadkowe albo 
służące do pozostawienia roweru na czas za-
łatwiania spraw „na mieście”.

Program „WzMOCnij swoje otoczenie” 
to inicjatywa Polskich Sieci Elektroener-
getycznych - krajowego operatora systemu 
przesyłowego. Jego celem było wyłonienie 
najlepszych projektów związanych z rozwo-
jem lokalnej infrastruktury, zwiększeniem 
bezpieczeństwa mieszkańców w warunkach 
pandemii koronawirusa oraz pomoc w do-

W MOKRZESZOWIE POWSTAŁ PARKING I TRASA ROWEROWA - 
GRANT Z PROGRAMU „WZMOCNIJ SWOJE OTOCZENIE”
Koło Gospodyń Wiejskich z Mokrzeszowa jest jednym z laureatów II edycji programu dobrosiąsiedzkiego 
„WzMOCnij swoje otoczenie”. Dzięki przyznanemu przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne grantowi  
wytyczona została nowa trasa rowerowa i powstał parking dla jednośladów. 

stosowaniu sposobu działania i narzędzi 
pracy do obowiązujących obostrzeń sani-
tarnych w gminach, na terenie których jest 
zlokalizowana lub budowana infrastruktura 
przesyłowa. 

Na terenie gminy Świdnica (Mokrze-
szów) PSE realizują projekty inwestycyjne 
budowy linii 400 kV Mikułowa- Czarna oraz 

linii 400 kV Mikułowa-Świebodzice, które 
pozwolą wyprowadzić moc z Elektrowni Tu-
rów oraz poprawią warunki zasilania w połu-
dniowo-zachodniej Polsce. 

Szczegółowe informacje o programie 
„WzMOCnij swoje otoczenie” można zna-
leźć na stronie internetowej programu, pod 
adresem: https://wzmocnijotoczenie.pl/

Zeskanuj	telefonem	lub	tabletem	kod	QR		
aby	przejść	do	strony	podanej	poniżej

DOŚWIETLENIE 6 PRZEJŚĆ DLA PIESZYCH  
NA DRODZE KRAJOWEJ NR 35 
Wyłoniony w ramach przetargu Zakład 
Robót Teletechnicznych „TELFA” Wacław 
Kruk, zrealizował budowę oświetlenia 6 
przejść dla pieszych w miejscowościach: 
Słotwina i Pszenno w ciągu drogi krajowej 
nr 35.

Doświetlone przejście dla pieszych w Słotwinie
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Prace związane z budową żłobka o powierzchni 811m² mają się za-
kończyć do 30 września 2021 roku, budowa drugiego skrzydła (przed-

szkola)o powierzchni 737 m² do 31 maja 2022 roku. W nowopowstałej 
placówce będą się mieścić trzy oddziały żłobkowe, liczące po 24 dzieci.  
W przedszkolu natomiast, znajdzie się miejsce dla dwóch oddziałów  
liczących po 25 dzieci. 

Dodatkowo przy nowym obiekcie powstanie plac zabaw, ustawione 
zostaną elementy małej architektury, wybudowany zostanie parking na 
44 samochody, a także nasadzona zostanie zieleń. 

Zgodnie z zapisami Wieloletniej Prognozy Finansowej, na budowę 
nowej placówki w latach 2020-2022 przewidziano w budżecie gminy  
Świdnica kwotę 10,96 mln złotych, w tym dofinansowanie z następują-
cych programów:
 v Żłobek Gminny w wysokości 3 168 000,00 zł w ramach Resortowego 
programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
„MALUCH+” 2021
 v przedszkole w kwocie 2 465 757,00 zł z Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych.

W ramach zadania wykonana została in-
stalacja centralnego ogrzewania gazo-

wa, wentylacja mechaniczna, instalacje elek-
tryczne.
Modernizacji poddana została kuchnia i po-
mieszczenia sanitarne. Projekt zakłada wy-
mianę wraz z termomodernizacją posadzek, 
nowe okładziny ścienne, sufity, wymianę sto-
larki drzwiowej wewnętrznej i wyposażenie.
Obecnie trwają prace wykończeniowe.

Termin realizacji:  
I kwartał 2020 – II kwartał 2021
Wartość całkowita projektu: 1 068 545,20 zł 
Wartość dofinansowania ze środków  
Unii Europejskiej: 532 730, 49 zł 

RUSZYŁA BUDOWA PIERWSZEGO, GMINNEGO ŻŁOBKA 
W PSZENNIE. W KOLEJNYM ETAPIE POWSTANĄ DODATKOWE 
POMIESZCZENIA DLA PRZEDSZKOLA

TRWA MODERNIZACJA ŚWIETLICY W PSZENNIE

Trwają prace ziemne w Pszennie przy ul. Słonecznej, miejscu,  
w którym powstanie pierwszy gminny żłobek. Inwestycja została 
podzielona na dwa etapy. W pierwszym powstanie parterowy 
obiekt żłobka, w drugim zaś, dobudowane zostanie kolejne skrzy-
dło, w którym będzie się mieściło przedszkole.

Do końca drugiego kwartału 2021 roku planowane jest „Dostosowanie obiektu świetlicy wiejskiej w Pszennie do prowadzenia nowych 
form działalności kulturalnej przez Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Świdnicy”. Inwestycja współfinansowana jest ze środ-
ków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 - 2020

Plac	budowy	gminnego	żłobka	w	Pszennie
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O tym, że seniorzy w gminie Świdnica są aktywni, bezpieczni i cie-
kawi świata nie trzeba już nikogo przekonywać. Potwierdzeniem 

tych słów są liczne inicjatywy z ich udziałem, chęć niesienia pomocy 
potrzebującym, przekazywanie sąsiadom ważnych informacji o swoim 
bezpieczeństwie, a także poznawanie malowniczych regionów polski  
i wielu europejskich miast.

1 października obchodzony był Międzynarodowy Dzień Osób Star-
szych. W tym szczególnym dniu pragnę złożyć wszystkim seniorom najser-
deczniejsze życzenia długich lat życia wypełnionych zdrowiem, radością 
oraz szacunkiem i miłością najbliższych – napisała w przesłanych życze-
niach Teresa Mazurek, wójt gminy, w której imieniu- rzeczone życzenia 
- zgromadzonym w auli I LO seniorom przekazali zastępca wójta Bartło-
miej Strózik wraz z kierownik GOPS Dorotą Waliszak.

Pierwszy dzień gminnej senioriady upłynął pod znakiem mu-
zycznych wspomnień z zespołem UNIVERSE. Na scenie w auli I LO  
w Świdnicy zabrzmiały znane przeboje z opolskich i sopockich festi-
wali tego zespołu.

Drugi dzień gminnej senioriady to odkrywanie kulinarnych przy-
smaków z płodów ziemi gminy Świdnica i nie tylko. Motywem prze-
wodnim były oczywiście grzyby, których w lasach na terenie gminy 
nie brakuje. Zatem seniorzy wybrali się na wspólne grzybobranie,  
a następnie z udziałem Andrzeja Polana, znanego i cenionego kucha-
rza, autora wielu kulinarnych publikacji, a obecnie stałego gościa pro-
gramu Dzień dobry TVN, odbyło się wspólne gotowanie na terenie 
Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Lubachowie. W kuchni pan 
Andrzej umiejętnie łączy smaki, faktury i aromaty, dzięki czemu jego 
dania to dopracowane w każdym calu kulinarne dzieła sztuki, o czym 
na własne oczy mogli się przekonać seniorzy z gminy Świdnica.

Spotkanie w Lubachowie było również okazją do przekazania 
osobom starszym cennych informacji ze strony świdnickiej poli-
cji, jak nie dać się oszukać metodą na wnuczka, czy na policjanta.  

I GMINNA SENIORIADA ZA NAMI

O potencjalnych zagrożeniach rozmawiał z seniorami Szymon  
Szczepaniak z KPP w Świdnicy.

W trzecim dniu gminnej senioriady 80 osób, w tym liczna grupa 
seniorów wspólnie zwiedzała czeskie miasto Liberec. Dzień był bardzo 
aktywny, bo spędzony w górach. A to za sprawą Gminnego Koła Tu-
rystycznego PTTK „Teraz Sudety” i pierwszego rajdu zorganizowanego 
przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury Sportu i Rekreacji 
w Świdnicy i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Cel wycieczki 
to zdobycie góry Ještěd 1012 m n.p.m. najwyższego szczytu Grzbietu 
Jesztedzkiego i zarazem Grzbietu Jesztiedzko-Kozakowskiego. Szczyt 
zaliczany do Korony Sudetów.

Wszystkim uczestnikom, a w szczególności seniorom życzymy 
dużo zdrowia i wielu długich lat życia. Słowa uznania i podziękowa-
nia składamy wszystkim jednostkom organizacyjnym i organizacjom,  
które aktywnie włączyły się w pomoc podczas I GMINNEJ SENIO-
RIADY pod honorowym patronatem wójta gminy Teresy Mazurek.

Koncertem zespołu UNIVERSE rozpoczęła się I GMINNA SENIORIADA pod patronatem wójta gminy Świdnica. Przez trzy dni, zaczynając 
od dnia 5. października 2020 roku, seniorzy odbyli wiele rozmów, wymienili się cennymi pomysłami, uczestniczyli we wspólnym go-
towaniu a przede wszystkim mieli okazję do spotkań z dawno niewidzianymi sąsiadami. Weekendowe spotkanie seniorów zakończyło 
wspólne zwiedzanie czeskiego miasta Liberec.

Wspólne	gotowanie	z	Andrzejem	Polanem

Spotkanie	seniorów	w	SSM	w	Lubachowie

Życzenia	dla	seniorów	składał	m.in.	zastępca	wójta	Bartłomiej	Strózik

Koncert	zespołu	Universe

Finał	Senioriady	-	góra	Ještěd
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Warto jednak podkreślić, że gmina Świd-
nica dba o swoich najstarszych miesz-

kańców nie tylko w dniu ich święta, tym bar-
dziej biorąc pod uwagę fakt, że osoby starsze 
na terenie gminy stanowią niemałą grupę. 
Od wielu lat zrzeszają się w kołach gospodyń 
wiejskich czy klubach seniora, aby wspólnie 
spędzać czas jesieni życia, korzystać, bawić 
się i stawiać czoła nowym wyzwaniom.

Seniorzy nie kryją wdzięczności za moż-
liwości jakie dają władze gminy Świdnica. 
Przykładem takich działań jest Klub ABC 
Seniora, powstały w lipcu 2019 roku. Klub 
stał się miejscem bezpłatnych spotkań  
i integracji.

Nie szukając daleko – na przełomie ostat-
nich miesięcy członkowie Klubu ABC Senio-
ra w Bystrzycy Dolnej wzięli udział w mocno 
angażujących wyobraźnię zajęciach artystycz-
nych, podczas których przelewali swoje emo-
cje na papier, malując intrygujące obrazy.

Nasi seniorzy uwielbiają także spędzać 
czas w aktywny sposób, o czym świadczyć 
może chociażby zainteresowanie projektem 
naukowym, którego celem jest zebranie da-
nych na temat uwarunkowań aktywności 
fizycznej i zachowań siedzących wśród star-
szych dorosłych. 

CO SŁYCHAĆ W KLUBIE ABC SENIORA W BYSTRZYCY DOLNEJ?
1. października na całym świecie obchodzony był Dzień Osób Starszych. Gmina Świdnica z tej okazji zorganizowała I Gminną Senioriadę 
pod honorowym patronatem wójta gminy Świdnica Teresy Mazurek, we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury Sportu i Rekreacji 
(GOKSiR), Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej (GOPS), sołectwem Lubachów, Szkolnym Schroniskiem Młodzieżowym w Lubachowie 
i Gminnym Kołem PTTK Teraz Sudety.

Projekt ten prowadzony jest przez Ewę 
Kuliś z Uniwersytetu SWPS. Od września 
ubiegłego roku w Centrum Sportowo- 
Rekreacyjnym w Witoszowie seniorzy korzystali 
z bezpłatnych zajęć w ramach aqua aerobiku.

Poza aktywnością artystyczną i fizyczną, 
seniorzy pielęgnują także polskie tradycje ku-
linarne, biorąc udział na przykład w warsz-
tatach pieczenia chleba, gdzie zdobywają 
wiedzę na temat ekologicznego jedzenia, 
rodzajów mąk i zakwasów czy dodatków do 
wypieków. Z chęcią dzielą się swoimi radami 
i pomysłami za pośrednictwem serwisu infor-

macyjnego Urzędu Gminy i portalu społecz-
nościowego FACEBOOK.

To tylko część działań i zajęć w jakich bio-
rą udział osoby starsze z gminy Świdnica. Nie 
brakuje im chęci poznawania świata, a energii 
pozazdrościć im mogą o wiele młodsi.

Uczestnicy Klubu ABC Seniora w Bystrzy-
cy Dolnej spotykają się dwa razy w tygodniu: 
we wtorki i środy, w godz. 14.00-19.00. Za-
jęcia są bezpłatne. Szczegółowych informacji 
dotyczących funkcjonowania Klubu udzielają 
pracownicy GOPS pod nr tel. 748521226 
wew. 110,112. Serdecznie zapraszamy.

Zeskanuj	telefonem	lub	tabletem	kod	QR	
aby	przejść	do	fanpage’u	Klubu	ABC	Seniora
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W VII Grand Prix Fitness- European 
Championshiop oraz VIII Mistrzo-

stwach Polski Acrobatic Show - Mari-
ka zdobyła podwójne „złoto”, natomiast 
Oskar był bezkonkurencyjny w VI De-
biutach Fitness, także zdobywając I miej-
sce. Wiem, jak ważna jest gimnastyka  
w życiu Marki i Oskara, ile czasu poświęcają 
na treningi. To cudownie, że mają taką pasję, 
że wciąż ją rozwijają- i to z takim powodze-
niem. Jestem z nich bardzo dumna i gratulu-
ję tak wspaniałych wyników - podsumowała 
występ uczniów dyrektor szkoły - Elżbieta 
Dolińska.

Anna Żurek urodziła się w Zawoi k/ Babiej Góry. Do Lutomi przy-
jechała w 1946 roku. Razem z mężem Henrykiem prowadziła 

sklep spożywczy do 1956 r. W latach 1960-1972 pracowała w Dol-
nośląskich Zakładach Białoskórniczo-Rękawiczniczych „Renifer”  
w Świdnicy. Pani Anna przez wiele lat była członkinią Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Lutomi. Przez te wszystkie lata przeczytała wiele 
książek i haftowała co niewątpliwie sprawiało jej ogromną radość. 
Wychowała 4 córki i doczekała się 8 wnucząt i 8 prawnuków. Naj-
młodsza prawnuczka ma zaledwie 2 latka, zatem różnica wieku  
pomiędzy najmłodszą a najstarszą w rodzie pani Anny wynosi 98 lat.

Mielona kawa, mała dawka koniaku i kosmetyki, które od dzie-
sięcioleci pomagają podkreślić to, co w kobietach najpiękniejsze - 
Pani Walewska, to recepta na długowieczność naszej mamy – mówi  
z uśmiechem córka szanownej jubilatki. Czas pandemii nie pozwolił 
spędzić tego dnia tak, jak by wszyscy chcieli, ale i tak nie zabrakło 
kontaktu z najbliższymi. Pani Annie życzymy kolejnych, pięknych 
lat wypełnionych zdrowiem i miłością najbliższych.

NAJLEPSI W POLSCE I EUROPIE, CZYLI MISTRZOWIE  
W AKROBATYCE ZE SP W LUTOMI DOLNEJ

Od 2 do 4 października 2020 r. swoje umie-
jętności mogli zaprezentować debiutanci  
w kategorii fitness oraz akrobaci wy-
stępujący w Mistrzostwach Polski oraz  
Mistrzostwach Europy Fitness Dance,  
Fitness Show oraz Fitness Acrobatic rozgry-
wanych w Gdańsku. Wspaniale zaprezen-
towali się uczniowie Szkoły Podstawowej  
w Lutomi Dolnej- Marika i Oskar Rudniccy, 
na co dzień zawodnicy świdnickiego UKS-u 
Acro Clubu, którzy profesjonalnie gimna-
styką artystyczną zajmują się od kilku lata. 

8 lutego 2021 roku pani Anna Żurek z Lutomi Dolnej świętuje swoje 
setne urodziny. W imieniu szanownej Jubilatki życzenia od premiera 
RP, wojewody dolnośląskiego i wójt gminy Świdnica Teresy Mazurek 
odebrała jej córka Stanisława. 

Anna Żurek jest ósmą mieszkanką w dotychczasowej historii 
gminy Świdnica, która obchodzi setne urodziny. W 2020 r. swoje  
jubileusze 100 urodzin obchodzili: pani Eugenia Kubińska z Mokrze-
szowa oraz pan Józef Stasiuk z Lutomi Górnej.

100 LAT PANI ANNY Z LUTOMI DOLNEJ
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UCZNIOWIE GMINNYCH SZKÓŁ ROZWIJAJĄ KOMPETENCJE 
KLUCZOWE, PASJE I ZAINTERESOWANIA
We wrześniu 2020 roku w gminnych szkołach podstawowych rozpoczęła się druga część projektu edukacyjnego pt.: „Rozwój kompetencji kluczowych 
drogą do sukcesu w Gminie Świdnica”, dofinansowanego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Głównym celem trwającego projektu jest podniesienie kompeten-
cji kluczowych uczniów i właściwych postaw i umiejętności nie-

zbędnych na rynku pracy, a także zniwelowanie deficytów uczniów ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz z niepełnosprawnościami 
poprzez realizację zajęć dodatkowych i specjalistycznych.

W placówkach edukacyjnych organizowane są zajęcia z języków ob-
cych, matematyki, przedmiotów przyrodniczych, informatyki, a także 
zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne.

Ponadto w projekcie zaplanowano podniesienie kompetencji za-
wodowych nauczycieli w gminie Świdnica poprzez zorganizowanie 
dla nich szkoleń (np. w zakresie wykorzystania metody eksperymentu  
w dydaktyce, pracy z dzieckiem ze specjalnymi potrzebami edukacyj-
nymi, podniesienia kompetencji wychowawczych, wykorzystania na-
rzędzi cyfrowych w nauczaniu). 

Zajęcia pozalekcyjne w ramach projektu: „Rozwój kompetencji klu-
czowych drogą do sukcesu w Gminie Świdnica ” - chemia metodą eks-
perymentu i rozdzielanie mieszanin przy użyciu różnych metod. Zada-
nia wymagały całkiem sporej dawki cierpliwości i udało się! Sączenie 
precyzyjnie wykonane dało krystalicznie czysty przesącz, a kolorowe 
składniki flamastrów wydzielone metodą chromatografii bibułowej za-
chwyciły nas wszystkich – społeczność szkolna ze Szkoły Podstawowej 
w Bystrzycy Górnej.

Zajęcia projektowe to dla naszych uczniów prawdziwa przyjemność 
i nauka poprzez działanie – nauczyciele prowadzący zajęcia projektowe 
w SP w Grodziszczu.

Biologia metodą eksperymentu- na dotychczasowych zajęciach 
rozwijających z biologii spędzaliśmy czas głównie w terenie. Zajmo-
waliśmy się rozpoznawaniem roślin, drzew oraz zwierząt żyjących  
w okolicy. Zbieraliśmy okazy roślin oraz fotografowaliśmy je, następnie 
w szkole pracując z atlasami roślin i zwierząt rozpoznawaliśmy nie-
znane nam gatunki. W terenie korzystaliśmy z łup, mikroskopów te-
renowych oraz specjalnych łup z pojemnikiem do obserwacji owadów 
– opowiadają z pasją uczniowie z SP w Mokrzeszowie.

Po więcej opowieści o tym, czego uczniowie uczą się podczas zajęć 
w ramach projektu „Rozwój kompetencji kluczowych drogą do suk-

cesu w Gminie Świdnica” oraz w celu obejrzenia zdjęć, zachęcamy 
do odwiedzania stron internetowych oraz portali społecznościowych  
poszczególnych placówek.

Nauczyciele podnieśli swoje kompetencje 
Nauczyciele z sześciu gminnych szkół podstawowych byli rów-

nież uczestnikami projektu „Rozwój kompetencji kluczowych drogą 
do sukcesu w Gminie Świdnica” – łącznie w 11 różnych tematycznie 
szkoleniach uczestniczyło 121 nauczycieli.

Dzięki tym szkoleniom nauczyciele posiadają większą wiedzę  
i umiejętności w zakresie wykorzystywania metody eksperymentu  
w nauczaniu, pracy z dziećmi ze specjalnymi potrzebami edukacyjny-
mi oraz potrafią lepiej posługiwać się sprzętem i urządzeniami TIK, 
potrafią wykorzystywać sprzęt i narzędzia cyfrowe oraz zasoby dydak-
tyczne dostępne w Internecie do nauczania przedmiotowego, w tym do 
nauczania zdalnego, podnieśli także swoje kompetencje wychowawcze. 

Część szkoleń odbyła się w systemie stacjonarnym, a część, z powo-
du ograniczeń spowodowanych pandemią, w formie zdalnej. Szkolenia 
były realizowane przez specjalistów z Dolnośląskiego Ośrodka Dosko-
nalenia Nauczycieli we Wrocławiu.

Zajęcia	w	SP	w	Bystrzycy	Górnej

Zajęcia	w	SP	w	Grodziszczu

Zajęcia	w	SP	w	Mokrzeszowie
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PIERWSZY DOLNOŚLĄSKI WEEKEND Z QUESTAMI 
ODBYŁ SIĘ W GMINIE ŚWIDNICA
We wrześniu 2020 r. gmina Świdnica gościła wielu miłośników questów, czyli edukacyjnych gier terenowych, które łączą w sobie elementy 
zabawy i nauki, poszukiwań skarbu i radości odkrywania. Dolnośląski Weekend z Questami w Burkatowie, pod honorowym patronatem wójta 
gminy Świdnica był pierwszą taką impreza na Dolnym Śląsku, gdzie sołectwa wspólnie promowały swoje gry terenowe poprzez historie swoich 
miejscowości. 

Na uczestników czekało 9 sprawdzonych 
questów w gminie Świdnica. Dla naj-

młodszych organizatorzy przygotowali szereg 
atrakcji. Wśród nich: przejażdżki łodzią po 
przypałacowym stawie w Burkatowie, Kącik 
Małego Questowicza, w którym odbywały się 
gry i zabawy dla najmłodszych pociech z ani-
matorem: warsztaty lawendowe skarby, warsz-
taty questowe kubeczki, QuestFoto – wspólne 
zdjęcie miłośników questowania (bicie rekordu 
Polski) czy wspólne ognisko. 9 sołectw, które 
mają już opracowane swoje questy zadbało też 
o kulinarne przysmaki, którymi częstowali tu-
rystów z Dolnego Śląska. Profesjonalny pokaz 
ratownictwa drogowego zaprezentowało OSP 
Burktów, prezentując przy okazji pozyskany 
dzięki władzom gminy Świdnica hydrauliczny 
zestaw ratownictwa technicznego. 

Więcej informacji o edukacyjnych grach 
terenowych można znaleźć na stronie  
https://questy.org.pl/

DOSTĘPNE QUESTY NA TERENIE GMINY ŚWIDNICA

Strażacki
quest

w Burkatowie


Wyprawa nad 
Jeziorko Daisy



Tajemnice 
Śląskiej 

Doliny


Perełki 
Grodziszcza 

– najstarszej 
dolnośląskiej 

wsi

Z nurtem 
Bystrzycy


Śladami 
Emila Krebsa 
– śląskiego 
geniusza  
z Opoczki


Ścieżkami 
historii  
w Komorowie
 

Historyczna 
wyprawa po 
Mokrzeszowie


Ekologiczna 
wyprawa  

w Boleścinie


Malarskie 
impresje  

w Makowicach


Szlakiem 
Bitwy pod 

Lutomią
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Dolnośląski	Weekend	z	Questami	w	Burkatowie

Na	wspólne	questowanie	po	Komorowie	wybrali	się	radni	Rady	Gminy	Świdnica	
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PIERWSZY DOLNOŚLĄSKI WEEKEND Z QUESTAMI 
ODBYŁ SIĘ W GMINIE ŚWIDNICA

Po kilku dniach wdrapywania się po gór-
skich stromiznach, runda pierwsza, roz-

grywana dwa tygodnie po drugiej, wyłoniła 
Klubowego Mistrza Polski. Został nim WKS 
Śląsk Wrocław. Drugie miejsce na podium 
przypadło w udziale klubowi Orientuś z Ło-
dzi, a trzecie UMTS z Warszawy. 

Warto podkreślić, że uczestnicy tegorocz-
nych biegów na orientację, którzy przyjechali 
z najdalszych regionów Polski (Gdyni, Szcze-
cina, Łodzi, Krakowa, Przemyśla, Warszawy) 
mocno kibicowali uczestnikom Biegu Po Od-
nowę „Gościniec”. 

Dziękujemy organizatorom, współorga-
nizatorom i partnerom tegorocznej edycji 
Klubowych Mistrzostw Polski w Biegach na 
Orientację za sportową imprezę, a kibicom 
za wspaniały sportowy doping i atmosferę. 
Słowa uznania należą się wielu organizacjom 
pozarządowym i sponsorom którzy włożyli 
swoje serce, poświęcili czas w pomoc przy 
organizacji zawodów. Bez waszej pomocy od-
bycie się takiej imprezy byłoby niemożliwe.

KLUBOWE MISTRZOSTWA POLSKI  
W BIEGACH NA ORIENTACJĘ ZA NAMI
Najmłodszy „zawodnik” ubiegłorocznych Klubowych Mistrzostw Polski w Biegach na Orientację miał zaledwie 7 miesięcy i „biegł” na 
brzuchu swojej mamy. Najstarszy blisko 85 lat. Na terenie wałbrzyskiego Zamku „Książ”, następnie na stadionie sportowym w Bystrzycy 
Górnej (gmina Świdnica) oraz w Zagórzu Śląskim (Jezioro Bystrzyckie) we wrześniu 2020 roku trwały 3-dniowe rywalizacje w ramach 
Klubowych Mistrzostw Polski. 

Uczestnicy	Klubowych	Mistrzostw	Polski	w	Biegach	na	Orientację

Klubowym	Mistrzostwom	Polski	w	Biegach	na	Orientację	towarzyszył	Bieg	Po	Odnowę	„Gościniec”

Najmłodszy	zawodnik	KMP	miał	zaledwie	7	miesięcy	Organizatorzy	i	współorganizatorzy	biegowych	Klubowych	Mistrzostw	Polski	2020
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OD WIELU LAT DBA O ŚRODOWISKO

OD 20 LAT KRZYŻ Z GWOŹDZI -  
KRZYŻ Z COVENTRY JEST W KRZYŻOWEJ

Pan Waldemar Woźniak, mieszkaniec Pszenna znany jest ze swoich akcji dotyczącej porządkowania dzikich wysypisk. W dwa lata zebrał 
blisko 100 ton śmieci. Ma już swoje miejsce na Planecie Bohaterów.

Dokładnie 11 listopada 2000 r. Fundacja „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego została uhonorowana Krzyżem z Gwoździ  
przez Wspólnotę Krzyża z Gwoździ z Coventry. Tym samym Fundacja była pierwszą organizacją w Polsce, która otrzymała to szczególne 
wyróżnienie. 

Często pracuje sam, czasem przy wsparciu 
znajomych. Chętnie włącza się w akcje 

porządkowe inicjowane przez wędkarzy, od 
czasu do czasu dostaje pomoc od strażaków, 
lokalnych mieszkańców czy klubów sporto-
wych. Po przejściu na emeryturę całkowicie 
poświęcił się ratowaniu środowiska natural-
nego. Jest skuteczny, nie ma dla niego prze-
szkód. Potrafi współpracować z samorządami 
i zarządcami dróg. Czego efektem są kolejne, 
uprzątnięte miejscowości z dzikich wysypisk 
na terenie powiatu świdnickiego.

Ja będę sprzątał dalej, ale chciałbym żeby 
ludzie zrozumieli, że trzeba działać. Mam na-
dzieję, że znajdą się tacy, którzy zechcą pójść 
ze mną posprzątać śmieci, lub sami rozejrzą 
się po swojej okolicy i pozbierają odpady, które 
nasz gatunek wyrzucił w naturę. Wszyscy jesz-
cze możemy uratować naturę - wystarczy wyjść 
z domu i pozbierać śmieci! – mówi Waldemar 
Woźniak.

„Cross of Nails - Krzyż z Coventry” to brytyjskie wyróżnienie 
przyznawane przez Wspólnotę Krzyża z Coventry instytucjom i oso-
bom zasłużonym dla pojednania między narodami. Wyróżnienie wrę-
czone przez pastora Joachmia von Koelichena, koordynatora Wspól-
noty Krzyża z Coventry odebrały w pałacu w Krzyżowej Freya von 
Moltke, wdowa po straconym przez hitlerowców liderze antyfaszy-
stowskiego „Kręgu z Krzyżowej” i Ewa Unger, ówczesna przewodni-
cząca fundacji „Krzyżowa”. Zarówno pani Freya von Moltke (1998r.) 
jak i pani Ewa Unger (2000 r.) zostały wyróżnione przez Radę Gmi-
ny Świdnica tytułem Honorowy Obywatel Gminy Świdnica. Krzyż  
z Coventry został ustanowiony przez ks. Richarda Howarda, probosz-
cza średniowiecznej, anglikańskiej katedry św. Michała, zniszczonej 
wraz z całym miastem Coventry podczas hitlerowskiego nalotu  
14 listopada 1940 roku. Katedra, która po wojnie nie została odbu-
dowana jest jednym z europejskich symboli okrucieństw II wojny 
światowej. Krzyż z Coventry został zbudowany ze średniowiecznych 
gwoździ znalezionych w gruzach świąty-
ni. Historię tego szczególnego wyróżnienia 
Fundacja „Krzyżowa” przybliża w 5. odcin-
ku serii „Nie było Europy. Mieliśmy wojnę”. 

Zeskanuj	telefonem	lub	tabletem		
kod	QR	aby	przejść	do	strony

Pan	Waldemar	podczas	porządkowania	dzikich	wysypisk	
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FUNDACJA „KRZYŻOWA” Z PRESTIŻOWĄ NAGRODĄ 
IM. ALTIERO SPINELLIEGO
Jest nam niezmiernie miło poinformować, że Fundacja „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego jako pierwsza organizacja  
z Polski, zdobyła Nagrodę im. Altiero Spinelliego. Wśród 116 laureatów z całej Europy, Komisja Europejska nagrodziła w tym roku właśnie  
Fundację „Krzyżowa”.

15 listopada 1867 r. , w ówczesnym Fryburgu, a dzisiejszych Świebodzicach urodził się 
Emil Krebs. Jeden z etapów jego życia był mocno związany z gminą Świdnica, a dokładnie 
miejscowością Opoczka. Władze gminy Świdnica czynią starania aby upamiętnić osobę 
tak wybitnego światowego poligloty na terenie gminy Świdnica. 

Eksperci zasiadający w jury konkursu zwrócili uwagę szczególnie na 
bardzo ambitny charakter projektów MDSM-u, których podsta-

wą są spotkania młodych ludzi z Polski, Niemiec oraz często również  
z innych krajów. Uczestnicząca w tych projektach młodzież otrzy-
muje unikatową szansę, by w nieformalnej atmosferze uczyć się dys-
kutowania, rozumienia ludzi o innych poglądach, doświadczeniach, 
oczekiwaniach, a także wyrażania swoich opinii i konfrontowania ich  
z opiniami rówieśników i rówieśniczek w celu budowania konsensusu 

W latach 1870-1878 rodzina Krebsów prze-
niosła się do Opoczki rodzinnej miej-

scowości matki. W 1873 r. młody Emil Krebs 
rozpoczął naukę w ówczesnej jednoklasowej, 
ewangelickiej Szkole Podstawowej w Opoczce. 
W wieku 10 lat znalazł w budynku swojej szko-
ły słownik języka francuskiego i potajemnie za-
czął naukę tego języka. 1 kwietnia 1878 r. roz-
począł naukę w Średniej Szkole Mieszczańskiej 
w Świebodzicach. Podczas studiów Emil Krebs 
początkowo poświęcił się teologii protestanckiej 
(1887) i prawu, ale potem skoncentrował się na 
nauce języków wschodnich i kultur, a zwłaszcza 
chińskiego.

Emil Krebs biegle władał 68 językami  
w mowie i piśmie, posługiwał się ponad 100 

wokół odmiennych poglądów. W ten sposób młodzi ludzie mogą lepiej 
zrozumieć ich własną rolę we współczesnej Europie.

Altiero Spinelli (1907–1986) był włoskim politykiem i politolo-
giem uznawanym za jednego z ojców założycieli Unii Europejskiej. 
Jest współautorem Manifestu z Ventotene, odegrał znaczącą rolę  
w ruchu federalistycznym, miał silny wpływ na integrację europejską 
w pierwszych jej dekadach oraz w latach 80. Jego imieniem nazwano 
główny budynek Parlamentu Europejskiego w Brukseli.

15 LISTOPADA 1867 URODZIŁ SIĘ EMIL 
KREBS, ZNANY ŚWIATOWY POLIGLOTA

językami i pozostawił obszerną prywatną  
bibliotekę z około 5700 pismami i książkami  
w blisko 120 językach.

Zmarł w Berlinie, 31 marca 1930 r. w wy-
niku udaru mózgu w swoim biurze w służbie 
językowej Federalnego Ministerstwa Spraw Za-
granicznych podczas tłumaczenia. To właśnie 
w siedzibie niemieckiego Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych w styczniu 2020 r. odbyło się 
otwarcie wystawy poświęconej światowej sławy 
poliglocie, Emilowi Krebs będącej uhonorowa-
niem pracy jego życia.

Społeczność Opoczki postanowiła upamięt-
nić światowego poliglotę, montując w swojej 
miejscowości okolicznościowe tablice informa-
cyjne. Tablica	pamiątkowa	w	Opoczce

Pałac	w	Krzyżowej
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WYNIKI KONKURSU NA NAJŁADNIEJ 
PRZYSTROJONY DOM W GMINIE ŚWIDNICA
Wszystkim z Państwa, którzy wzięli udział w świątecznym konkursie na najładniej przystrojony dom w gminie Świdni-
ca, należą się ogromne podziękowania oraz gratulacje. Domy, balkony, ogrody, rozświetlone lampkami, pięknie ozdobio-
ne, sprawiły, że świąteczny czas, choć w tym roku wyjątkowo trudny ze względu na pandemię, wywołał na twarzach uśmiechy,  
a w sercach wiele ciepła. Dziękujemy!

Komisja dokonała oceny nadesłanych 
zdjęć i postanowiła przyznać 3 główne 

nagrody rzeczowe.
Miejsce 1 – Marta Salamon z Wiśniowej.
Miejsce 2 – Adam Guźda z Bystrzycy Dolnej.
Miejsce 3 – Małgorzata Musiał z Bojanic.

Wszyscy pozostali uczestnicy konkursu 
również zostali wyróżnieni nagrodami rze-
czowymi.

Szczególne wyróżnienie komisja konkur-
sowa postanowiła przyznać dla Koła Gospo-
dyń Wiejskich „Krzyżowianki” za dekoracje 
skrzatów, które zdobiły sołectwo Krzyżowa. 
Jeden z nich witał także wszystkich odwie-
dzających w okresie świątecznym Urząd 
Gminy Świdnica. 

I miejsce

II miejsce

III miejsce

Wszyscy	odwedzający	w	okresie	świąteczno-
noworocznym	Urząd	Gminy	Świdnica	mogli	podziwiać	
dekorację	przygotowaną	przez	KGW	Krzyżowianki
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SERCE NA NAKRĘTKI STANĘŁO W LUTOMI GÓRNEJ -  
KOLEJNEJ MIEJSCOWOŚCI W GMINIE ŚWIDNICA
Mieszkańcy Lutomi Górnej poprzez facebookowy profil sołectwa 
poinformowali o zamontowaniu na terenie wsi metalowego  
serca na plastikowe nakrętki. Zostało ono umiejscowione w pobliżu 
posesji nr 48, nieopodal przystanku autobusowego. 

Pragniemy podziękować panu Sylwestrowi Dadasowi i panu Łuka-
szowi Hermanowi za pomoc przy wykonaniu serca, które zostało 

w pełni sfinansowanie ze środków własnych sołectwa. Serdecznie  
dziękujemy – mówią sołtys i rada sołecka.

Zbieranie plastikowych nakrętek do pojemników w kształcie serca 
jest znane mieszkańcom gminy Świdnica nie od dziś. Do tej pory serca  
zamontowane zostały już w 5 gminnych miejscowościach:
 v Pszenno,
 v Słotwina,
 v Lubachów,
 vGrodziszcze,
 v Boleścin.

Efekty zbiórek napawają optymizmem. Dzięki dobroci i chęci niesie-
nia bezinteresownej pomocy mieszkańców gminy, poszczególne pojemni-
ki opróżniono, a nakrętki wymieniono na pieniądze na cele charytatywne 
już wiele razy:
 v  Pszenno - 6 razy;
 v Słotwina - 4 razy;
 v Lubachów - 4 razy;
 vGrodziszcze - 3 razy;
 v Boleścin - 2 razy.

 
To jednak nie koniec zbiórek, a zatem zachęcany do czynnego udziału. 

To łatwy sposób na pomoc potrzebującym.

Warsztaty z robienia zdrowych, warzywno-owocowych koktajli, które przeprowadziła Fundacja Siła Sprawcza w Publicznym Przedszko-
lu w Bystrzycy Dolnej, w ramach projektu który przedszkole realizuje od lutego 2020 r, wywołały na twarzach naszych przedszkolaków 
szerokie uśmiechy – podkreśla z dumą dyrektor placówki, Beata Klęsk.

Okazuje się, że zielony koktajl może być pyszny, a samodzielne kompo-
nowanie jego składu to świetna zabawa! Dzieci poznały witaminy i ich 

wpływ na nasze zdrowie. Pod koniec zajęć otrzymały broszurki dla rodziców 

OD NAJMŁODSZYCH LAT UCZĄ SIĘ JAK BYĆ ZDROWYM

z przepisami na zdrowe koktajle, które wspólnie będą mogli przygotować.
Projekt realizowany dzięki wsparciu Pomoc to Moc - społeczna odpowie-

dzialność PZU.
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ŚWIĄTECZNA WIZYTA W SIEDZIBIE WTZ W MOKRZESZOWIE
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy o nas pamiętali i dali temu wyraz w formie nadsyłanych życzeń świątecznych i noworocznych. 
W tym gronie byli uczestnicy oraz pracownicy Warsztatów Terapii Zajęciowej (WTZ) w Mokrzeszowie, którzy każdego roku osobiście 
odwiedzali nasz Urząd. Ten rok sprawił, że musieliśmy ograniczyć wizyty, ale nie zapomnieliśmy o życzeniach i kartkach wykonanych 
przez naszych podopiecznych – mówi kierownik placówki Jadwiga Roniewska-Ciupak.

Na co dzień ośrodek w Mokrzeszowie 
otacza opieką 40 osób zarówno dzieci, 

jak i dorosłych, zapewniając niezbędną re-
habilitację oraz naukę podstawowych czyn-
ności życiowych. Posiada 8 pracowni tema-
tycznych, gdzie podopieczni rozwijają swoje 
umiejętności. Każdego roku ozdoby wykona-
ne przez uczestników WTZ w Mokrzeszowie 
zdobiły świąteczne dekoracje w urzędzie.  
W tym roku postanowiliśmy odwiedzić 
siedzibę ośrodka w Mokrzeszowie, aby na 
ręce pani kierownik oraz jej podopiecznych 
podziękować za przesłane życzenia. A jak 
święta to nie mogło zabraknąć prezentów. 
Wszystkim życzymy dużo zdrowia, rodzin-
nych ciepłych świąt i pomyślności w No-
wym 2021 Roku.

Jesteśmy bardzo dumni ze wszystkich dzia-
łań naszych uczniów świadczących o ich 

wrażliwości i wielkich serduchach. Wśród 
naszych uczennic jest całkiem spora grupa 
dziewcząt, które zdecydowały się wspomóc 
Fundację, choć nie wszystkie głośno o tym 
mówią. Gratulujemy pięknej postawy – mówi 
dyrektor szkoły Tadeusz Szarwaryn.

Jak widnieje na stronie internetowej Funda-
cji Rak’n’Roll, peruki z naturalnych włosów są 
refundowane przez Narodowy Fundusz Zdro-
wia do wysokości niewielkiego limitu (250 zł), 
a ich cena jest wysoka. Dlatego od 9 lat fun-
dacja pomaga kobietom w trakcie chemiotera-
pii wyglądać dobrze – w Programie Daj Włos! 
otrzymują one peruki bezpłatnie. Każdy może 
obciąć włosy w dobrym celu i przekazać je do 
Rak’n’Rolla. Dalej powędrują do perukarni 

Więcej informacji dostępnych  
na stronie: https://www.raknroll.pl

Kolejna uczennica Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Pszennie zdecydowała się na szlachetny, piękny gest. Iga Piotrowska 
z klasy 5a oddała swoje włosy na rzecz działań Fundacji Rak’n’Roll Wygraj Życie w ramach akcji „Daj Włos!”

KOLEJNA UCZENNICA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W PSZENNIE  
ODDAŁA WŁOSY NA RZECZ FUNDACJI RAKNROLL

Zeskanuj	telefonem	lub	tabletem	kod	QR		
aby	przejść	do	strony	podanej	wyżej
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PRZEDSZKOLAKI Z PSZENNA  
WZIĘŁY UDZIAŁ W AKCJI „RAZEM NA ŚWIĘTA”
Przedszkole „Bajkowa Dolinka” w Pszennie wzięło udział w akcji „Razem na święta” ogłoszonej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. 
Celem tego przedsięwzięcia jest wsparcie osób potrzebujących poprzez różnorodne działania. Okres przedświąteczny był najlepszym 
czasem, aby nieść pomoc innym.

W ramach tej akcji w Przedszkolu w Pszennie została zorgani-
zowana zbiórka darów dla czworonogów, które przebywają  

w Schronisku dla Bezdomnych zwierząt w Świdnicy. Wszystkie ze-
brane rzeczy zostały przekazane na ręce pracowników schroniska.

Najstarsze przedszkolaki stworzyły także przepiękne kartki 
świąteczne. Dzięki współpracy z mamą jednego z wychowanków 

UCZNIOWIE SP W WITOSZOWIE DOLNYM STWORZYLI 
WYJĄTKOWE KARTKI ŚWIĄTECZNE
W Szkole Podstawowej im Ludwiki Wawrzyńskiej w Witoszowie Dolnym realizowany jest ogólnopolski projekt grantowy, „Centrum  
Mistrzostwa Informatycznego”, którego celem jest podniesienie kompetencji kadry dydaktycznej oraz aktywizacja młodzieży uzdolnionej 
informatycznie.

W projekcie CMI najważniejszymi benefi-
cjentami są uczniowie, którzy mają moż-

liwość rozwijania swoich talentów i zaintereso-
wań informatycznych. Biorą udział w zajęciach 
pozalekcyjnych na kółku informatycznym 
prowadzonym online. Uczniowie na zajęciach 
rozszerzają swoją wiedzę z zakresu programo-
wania. Uczą się go w bardzo przyjazny sposób, 
tworząc animacje i gry, w programie Scratch 
oraz piszą swoje pierwsze programy w języku 
Python.
 W ramach zajęć uczestnicy kółka stworzyli 
niepowtarzalne, ruchome, a nawet opatrzone 
muzyką kartki świąteczne. 
Zachęcamy do obejrzenia tych dzieł na stro-
nie internetowej placówki
https://spwitoszow.edupage.org/text18/

Zeskanuj	telefonem		
lub	tabletem	kod	QR		
aby	przejść	do	strony	
podanej	wyżej

przedszkola, Panią Ewą Jankowską, zostały one przekazane pacjen-
tom oddziału onkologii w świdnickim szpitalu Latawiec. W imieniu 
przedszkolaków podarunki przekazała na ręce Lekarza Kierującego 
Oddziałem dr n. med. Ewy Kilar oraz p.o. Pielęgniarki Oddziałowej 
Lilianny Olkowskiej wychowawczyni grupy.
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ŚWIĘTY MIKOŁAJ ODWIEDZIŁ DZIECI Z PRZEDSZKOLA W PSZENNIE 

KLAUDIA KUTYBA Z SP W LUTOMI DOLNEJ LAUREATKĄ PROGRAMU 
STYPENDIALNEGO „ZDOLNY ŚLĄSK” NA ROK SZKOLNY 2020/2021

Jak co roku do Przedszkolaków z Przedszkola „Bajkowa Dolinka” w Pszennie przybywa Mikołaj. Prezenty w tym roku były wyjątkowe. 
Zorganizowane przez niezawodną Radę Rodziców Przedszkola, ale także przez Zarząd Südzucker Polska S.A. Zakład Produkcyjny  
„Cukrownia Świdnica”, który reprezentuje dyrektor Sławomir Grabski.

Dolnośląska Kapituła Wspierania Uzdol-
nień, na specjalnym posiedzeniu w dniu 4. 
grudnia, po zapoznaniu się z raportem Ze-
społu Stypendialnego powołanego przez 
Fundację Edukacji Międzynarodowej, po-
stanowiła przyznać 58 stypendiów w ra-
mach XX jubileuszowej edycji Konkursu 
Programu Stypendialnego „zDolny Śląsk”. 

W ubiegłym roku, mimo wyjątkowej sytuacji przedszkolaki z zacho-
waniem reżimu sanitarnego, z zadowoleniem i dziecięcą radością, 

przywitały w swojej placówce oświatowej długo wyczekiwanego Mikołaja.
150 dzieci z Przedszkola „Bajkowa Dolinka” w Pszennie otrzymało 

podarunki pełne pysznych smakołyków.
Społeczność przedszkolna bardzo ceni sobie współpracę z zarządem 

Cukrowni. W roku szkolnym 2019/ 2020 firma ufundowała dla przed-

W kategorii stypendia artystyczne lau-
reatką została uczennica klasy VII b 

ze Szkoły Podstawowej w Lutomi Dolnej - 
Klaudia Kutyba, otrzymując roczne stypen-
dium w wysokości 2500 zł. Gratulujemy 
tego prestiżowego wyróżnienia. 

szkola fantomy do nauki udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, 
a tym samym wzbogaciła realizowany projekt „ Nie Boję się pomagać” o 
pomoce dydaktycznie. Obecnie placówka dysponuje 5 fantomami. Dzięki 
uprzejmości pani Ewy Jankowskiej, dyplomowanej pielęgniarki, dzieci ze 
wszystkich grup wiekowych mogły zapoznać się ze sposobami udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej. Szkolenia w tym zakresie realizowane 
są każdego roku i na stałe zostały wpisane w działania pracy przedszkola.

Przedszkolaki z Bajkowej Doliny w Pszennie
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OD 10 LAT SZKOLNE SCHRONISKO W LUBACHOWIE  
ODWIEDZIŁO PONAD 20 TYS. GOŚCI 
1 lutego 2011 roku swoje podwoje dla turystów otworzyło Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Lubachowie. Powstało ono w wyniku prac 
związanych ze zmianą użytkowania budynku po byłej szkole podstawowej. Na ten cel gmina Świdnica otrzymała 1,76 mln zł. dofinansowania 
z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 (RPO WD). Zarząd Województwa Dolnośląskiego 
zdecydował o dofinansowaniu inwestycji pn. „Zmiana sposobu użytkowania budynku Szkoły Podstawowej w Lubachowie na Szkolne Schronisko 
Młodzieżowe” w ramach Działania 6.5 Działania wspierające infrastrukturę turystyczną i kulturową (schroniska).

Od tej pory w schronisku działo się wiele. Przez 10 lat odwiedziło 
nas ponad 20 tys. gości, udzieliliśmy prawie 51 tys. noclegów. 

Najczęściej w naszym obiekcie przebywały dzieci i młodzież w ra-
mach ferii, zielonych szkół i wycieczek szkolnych. W ciągu tych lat 
było ich ponad 600.

Jako placówka oświatowa i zgodnie ze statutem na terenie schro-
niska realizowano projekty edukacyjne, ekologiczne i wymiany mło-
dzieży na poziomie gminy, województwa i całego kraju. To właśnie  
w Lubachowie odbywały się muzyczne warsztaty wokalne, podczas 
ferii zimowych czy słonecznych wakacji.

Schronisko uhonorowano ośmioma wyróżnieniami w prestiżo-
wym Ogólnopolskim Konkursie Współzawodnictwa Schronisk Mło-
dzieżowych. Na koncie placówki są wyróżnienia: 1 brązowe, 1 srebrne  
i 6 złotych. W 2017 roku sami byliśmy organizatorem 57 podsumowania 
konkursu, gościliśmy wówczas 52 kierowników i dyrektorów schronisk 
młodzieżowych z całej Polski oraz prezydium Polskiego Towarzystwa 
Schronisk Młodzieżowych. Na bieżąco współpracujemy z Oddziałem 
Wałbrzyskim PTSM organizując spotkania i rajdy dla członków Kół 
PTSM – podkreśla dyrektor obiektu Sebastian Krzywda.

W ciągu 10 lat schroniskiem zarządzały 3 osoby. Pierwszym 
dyrektorem została Magdalena Urbańska, która przez 5 lat ciężką 
pracą, uporem i zaangażowaniem sprawiła, że o schronisku było już 
słychać w całej Polsce. Następnie p.o. dyrektorem została Magdalena 
Bajor. Od 2016 roku funkcję tę pełni Sebastian Krzywda.

Wydawca:	
Urząd	Gminy	Świdnica
ul.	Bartosza	Głowackiego	4,	58-100	Świdnica
tel.	+48/74/852	12	26,	+48/74/852	30	67
urzad@gmina.swidnica.pl,	www.gmina.swidnica.pl
www.facebook.com/UrzadGminySwidnica

Współpraca:
Zygmunt Balant, Elżbieta Dolińska, Jadwiga Generowicz, 
Krzysztof Jas, Maria Jaworska, Beata Klęsk-Nazarko, 
Sebastian Krzywda, Krystyna Kwaśnik, Agata Malik, 
Ryszard Mydłowski, Sławomir Pamuła, Renata Piotrowska,  
Sandra Siwak, Jarosław Socha, Bartłomiej Strózik,  
Tadeusz Szarwaryn, Anna Szymkiewicz, Małgorzata Urbanek,  
Dorota Waliszak, Ewa Wasilenia

Zdjęcia:	
Janusz Waligóra, Sandra Siwak, foto użyczone,  
foto od organizacji działających w gminie Świdnica

Redakcja: Rzecznik	Prasowy	-	Janusz Waligóra
tel.	+48	74	852	12	26	w.	213,	rzecznik@gmina.swidnica.pl 

Biuletyn informacyjny z Gminy Świdnica

Uczestnicy warsztatów muzycznych

Uczestnicy międzynarodowej wymiany uczniów  
z SP w Pszennie i Szkoły A. Delpa w Lampertheim

Grupa dzieci i młodzieży z Mińska Mazowieckiego

Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Lubachowie
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KORZYSTAJ BEZPŁATNIE

WYBIERZ SPOSÓB POWIADAMIANIA

Zamów SMS 
 przez formularz www

Pobierz aplikację 
BLISKO

Formularz rejestracyjny 
jest dostępny na stronach:  
www.gmina.swidnica.pl  
www.sisms.pl.  

GMINA ŚWIDNICA

BLISKO
MIESZKAŃCÓW
Bądź na bieżąco! 
Zamów bezpłatne powiadomienia
prosto z Urzędu Gminy Świdnica.

Pobierz bezpłatnie aplikację BLISKO:

1. Wpisz w aplikacji swoją miejscowość, BLISKO wyświetli nadawców dla tego obszaru.
2. Wybierz z listy nadawców “Gmina Świdnica”. 
3. Zaznacz z jakich serwisów chcesz otrzymywać informacje. Skorzystaj też 
   z powiadomień od innych nadawców np. “Policja” lub “Wyłączenia Prądu”.

  

Zamów lokalne informacje prosto ze źródła:
aktualne sprawy dotyczące mieszkańców
lokalne wydarzenia sportowe, imprezy
zagrożenia i niebezpieczeństwa
istotne utrudnienia i awarie
ostrzeżenia wojewódzkie z RSO

   
   
   
    
   

 

 

W aplikacji znajdziesz 
lokalnych nadawców,
u których możesz zamówić 
użyteczne informacje.

Dostarcza informacje tylko
z zaznaczonych serwisów. 

Nie pobiera danych  
od użytkowników. 
Przydatna w całej Polsce.


